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I. Wprowadzenie  

Stosownie do art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przedkładam „Raport 

o stanie gminy za rok 2021”. Zakres opracowanego dokumentu obejmuje przede wszystkim realizację po-

lityk, programów, strategii, uchwał rady gminy i działalności Urzędu Gminy Pątnów w roku ubiegłym.  

Niniejszy Raport zawiera sprawozdanie z działań jakie w ubiegłym roku podjąłem wspólnie z Radą 

Gminy Pątnów na rzecz rozwoju naszej gminy. Staram się wykorzystywać wszelkie nadarzające się szanse 

rozwojowe wynikające z pojawiających się możliwości finansowych i systemowych, a dobra współpraca 

z radnymi, sołtysami i organizacjami pozarządowymi przynosi wymierne rezultaty naszej wspólnej pracy.  

Celem przedmiotowego raportu jest możliwość uzyskania dokładnego wglądu w sytuację  

gospodarczą i społeczną gminy Pątnów. W naszej gminie dzieje się bardzo wiele, a raport scala wiedzę 

o działalności za rok ubiegły i jest podstawą do obiektywnej, opartej na faktach, oceny.  

Niestety ze względu na trwający już drugi rok stan epidemiologiczny nasze działania nie mogły być 

na tyle szerokie, jak to zaplanowaliśmy. Ograniczenia w organizacji różnych spotkań, szkoleń oraz wyda-

rzeń kulturalnych i sportowych znacznie zmniejszyły wachlarz zaplanowanych przedsięwzięć. Mimo to 

udało nam się zrealizować zadania, o których mowa w niniejszym raporcie.  

Mam nadzieję, że przedłożony Państwu dokument będzie okazją do lepszego poznania spraw naszej 

gminy oraz inspiracją do dyskusji o kierunkach jej rozwoju.  

Z wyrazami szacunku 

/-/ Jacek Olczyk 

Wójt Gminy Pątnów  
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II. Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Pątnów położona jest w południowo-zachodniej części województwa łódzkiego na  

Wyżynie Wieluńskiej, będącej częścią Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej. Powierzchnia gminy wy-

nosi 114 km². Na jej terenie na dzień 31 grudnia 2021 r. zamieszkiwało 6 571 mieszkańców na  

pobyt czasowy i stały. w skład gminy wchodzi 18 miejscowości skupionych w 12 sołectwach: Bieniec, 

Dzietrzniki, Grabowa, Grębień, Józefów, Kałuże, Kamionka, Kluski, Pątnów, Popowice, Załęcze Małe, 

Załęcze Wielkie. Gmina Pątnów graniczy z gminą miejską Wieluń oraz gminami: Wierzchlas, Działoszyn 

od północy, Lipie (woj. śląskie), Rudniki, Praszka (woj. opolskie) od wschodu i Mokrsko od zachodu.  

Gmina Pątnów należy do typowych gmin rolniczych. Dominujący udział na obszarze gminy mają 

grunty orne i leśne. Udział użytków klas I-IV bonitacji stanowi 26% ogólnej powierzchni gminy. na terenie 

jednostki występują szczególnie gleby brunatne. Gleby bagienne zajmują nieznaczny procent powierzchni. 

Głównie uprawia się tu zboża (żyto, pszenica, mieszanki zbożowe) i ziemniaki. Gmina oprócz rolniczego 

charakteru posiada ogromny potencjał turystyczny, który powinien zostać wykorzystany dla rozwoju go-

spodarczego.  

Tereny gminy najbardziej atrakcyjne pod względem przyrodniczo-krajobrazowym położone są 

w obrębie rzeki Warty i jej zakola, zwanego Załęczańskim Łukiem Warty, oznaczonym kodem PLH 

100007 – forma ochrony w ramach sieci Natura 2000, specjalny obszar ochrony siedlisk (Dyrektywa Sie-

dliskowa), ciągnącym się 16 km od Bobrownik do Ogrobli. Gmina wyróżnia się wewnętrznym zróżnico-

waniem przestrzennym. Znaczna część gminy położona jest na terenie Załęczańskiego Parku Krajobrazo-

wego (ponad 70% parku znajduje się na jej terenie) i obejmuje pagórkowate tereny  

północno-wschodniej części Wyżyny Wieluńskiej. Główną cechą charakterystyczną terenu jest jego uroz-

maicona rzeźba, którą można zaobserwować w rejonach parku krajobrazowego, jak również w okręgu 

rzeki Warty. 

26 lipca 2019 r. rozporządzeniem Rady Ministrów zostały zmienione granice gminy Pątnów poprzez 

włączenie do dotychczasowego obszaru gminy części obszaru gminy Wierzchlas o łącznej powierzchni 

12,78 ha. Zmiany zostały dokonane na wniosek mieszkańców części Łaszewa Rządowego i po złożeniu 

przez gminę stosownego wniosku do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Zmiany weszły 

w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

Przez teren gminy Pątnów przebiegają liczne szlaki piesze i rowerowe, które podnoszą walory tury-

styczne gminy. na obszarze gminy znajdują się obiekty świadczące usługi noclegowe dla turystów. Są to 

zarówno gospodarstwa agroturystyczne, jak również pozostałe obiekty m.in.: Ośrodek Wypoczynkowy 

„Stara Wieś” Resort & Odnowa, Hotel „Jurajska Perła”, Ośrodek szkoleniowo- 

wypoczynkowy „Nadwarciański Gród” czy Hotel Załęcze. 
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Do najcenniejszych obiektów zabytkowych, wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się 

na terenie gminy Pątnów można zaliczyć: kościół pw. Świętej Trójcy w Grębieniu z ok. 1500 roku, kościół 

pw. Wszystkich Świętych w Popowicach wzniesiony w początkach XVI wieku, Młyn z 1914 r. na Kępo-

wiźnie, Dwór obronny (ruiny) z i połowy XVI w. w Kamionce oraz Kościół Najświętszego Pana Jezusa  

w Dzietrznikach z 1909 r. wpisany w 2021 r. do rejestru zabytków.  

Gmina Pątnów jest częścią powiatu wieluńskiego wchodzącego w skład podregionu sieradzkiego.  

III. Realizacja polityk, programów i strategii w 2021 r. 

1. Strategia Rozwoju Gminy Pątnów na lata 2015-2022 

„Strategia Rozwoju Gminy Pątnów na lata 2015-2022” została przyjęta Uchwałą XIV/99/15 Rady 

Gminy Pątnów z dnia 30 grudnia 2015 roku. 

W Strategii zwięźle sformułowano misję Gminy Pątnów jako: „Kształtowanie zintegrowanej poli-

tyki na rzecz kreowania atrakcyjnej turystycznie i przedsiębiorczej gminy przy współudziale aktywnego 

społeczeństwa. W tym celu opracowano trzy główne cele strategiczne, liczne cele operacyjne oraz zadania 

strategiczne, które w perspektywie 2015-2022 miałyby zostać stopniowo wdrażane w życie. Mimo, 

że strategia została opracowana w okresie obowiązującego Programu naprawczego oraz poważnego  

zadłużenia gminy, wiele z tych celów udało się w poszczególnych latach zrealizować. Niniejszy raport  

ujmuje tylko tę część zadań zawartych w strategii, które zostały zrealizowane w roku 2021. 

Obecnie trwają prace nad nową strategią rozwoju gminy na podstawie Uchwały Rady Gminy 

XXXX/228/21 z dnia z 21.12.2021 r. w sprawie określenia trybu i harmonogramu przystąpienia do  

opracowania projektu „Strategii rozwoju gminy Pątnów na lata 2022-2030”. Planuje się zakończenie prac 

nad strategią w grudniu 2022 r.  

 Atrakcyjna i przedsiębiorcza gmina Pątnów 

Celem operacyjnym było stworzeniu korzystnych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości. 

w związku z tym podjęto liczne zadania strategiczne, których realizacja była przedmiotem działań w roku 

2021. Na stronie internetowej Gminy Pątnów zamieszczano i aktualizowano na bieżąco informacje o moż-

liwościach pozyskiwania środków finansowych z budżetu państwa i Unii Europejskiej. Publikowano  

informacje m.in. z Centrum Obsługi Przedsiębiorcy, Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, jak również 

udzielano w urzędzie informacji nt. możliwości pozyskiwania środków zarówno przez przedsiębiorców, 

jak i rolników. Na bieżąco promowano na stronie internetowej gminy atrakcje turystyczne, bazę nocle-

gową i gastronomiczną.  



str. 6 / 51 

Od 2019 r. trwają prace dotyczące opracowania Monografii Gminy Pątnów pod redakcją dr Zdzi-

sława Włodarczyka, prezesa Wieluńskiego Towarzystwa Naukowego. Prace badawcze zaplanowane są 

na lata 2019 – 2022. Monografia ma posłużyć obecnym i przyszłym pokoleniom do pogłębienia wiedzy 

o historii gminy od czasów najdawniejszych po współczesne, a także o ludziach, którzy mieli wpływ 

na rozwój gminy na przestrzeni dziesięcioleci. 

Gmina corocznie stara się wspierać stowarzyszenia działające na terenie gminy tj. OSP, KGW oraz 

inne stowarzyszenia w zakresie promocji oraz pozyskiwania środków zewnętrznych. Niestety rok 2021 r. 

był kolejnym bardzo trudnym czasem w zakresie działalności stowarzyszeń ze względu na stan epidemii 

w całym kraju. Działalność stowarzyszeń została w ogromnym zakresie ograniczona.  

Gmina Pątnów pomogła w zdobyciu środków oraz realizacji projektów w ramach grantów tzw.  

„Sołectwa na Plus”. Marszałek Województwa Łódzkiego przyznał w 2021 r. pomoc finansową  

w formie dotacji celowej po 10 tys. dla czterech sołectw z terenu gminy Pątnów. Dofinansowanie  

otrzymały: 

• Kluski na utworzenie miejsca spotkań integracyjnych poprzez zakup grilla gazowego, zestawów 

biesiadnych, parasoli ogrodowych oraz bramek do piłki nożnej. Na terenie rekreacyjnym została 

również zasiana trawa,  

• Załęcze Wielkie na zakup namiotu, zestawów biesiadnych oraz grilla gazowego,  

• Bieniec na budowę drewnianej altany wraz z wyposażeniem (stoły i ławki),  

• Kałuże na zakup namiotu oraz zestawów biesiadnych.  

W działaniu na rzecz pozyskania inwestorów zewnętrznych, do zadań gminy należało wyznaczenie 

terenów inwestycyjnych w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Pątnów przyjętym Uchwałą nr XXXIX/265/18 Rady Gminy Pątnów. Niestety ograniczenia związane ze 

stanem epidemii w kraju uniemożliwiły większość działań w tym zakresie.  

 W zadaniu polegającym na wsparciu dla mieszkańców, przedsiębiorców i rolników w zakresie po-

zyskiwania środków zewnętrznych na przekwalifikowanie, modernizację i powiększanie areału  

gospodarstw rolnych realizowano poprzez doradztwo w zakresie rozpoczynania działalności gospodarczej, 

pozyskiwania środków, jak również pomoc w wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie w partner-

stwie z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji oraz Punktem Informacyjnym Funduszy Europejskich 

w Sieradzu. 

 W celu operacyjnym polegającym na rozwoju nowoczesnego rolnictwa w zgodzie z ochroną śro-

dowiska realizowano poprzez udzielanie pomocy w uzyskaniu informacji na temat możliwości  
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rozwoju gospodarstwa głównie na stronie internetowej gminy, poprzez zamieszczanie na bieżąco  

pojawiających się możliwości finansowania różnych przedsięwzięć. 

Kolejny cel operacyjny wyznaczony w strategii polegał na stworzeniu warunków do rozwoju tury-

styki. Realizowano ten cel przez pozyskiwanie środków i następujące działania: 

a) budowę altany wraz z wyposażeniem w Pątnowie, 

b) budowę altany w Bieńcu,  

c) przygotowanie dokumentacji projektowej na drogi Gligi-Bugaj, 

d) remont drogi do ZHP w Załęczu Wielkim, 

e) przygotowanie dokumentacji projektowej dla zadania budowy drogi Bukowce – Ośrodek ZHP, 

f) budowa dwóch wiat rekreacyjnych w Kałużach dla Stowarzyszenia Miłośników Wsi Kałuże i Doliny 

Objawienia, 

g) złożenie wniosku o dofinansowanie do RFRD na remont drogi powiatowej (przejętej drogi przez gminę 

Pątnów) w Załęczu Wielkim i Załęczu Małym.  

 Aktywne i zintegrowane społeczeństwo gminy Pątnów 

1.2.1 Rozwój systemu oświaty  

Gmina mocno stawia na rozwój systemu oświaty m.in. poprzez realizację różnorodnych projektów 

z zakresu edukacji dzieci i młodzieży, a także inwestowanie w rozwój kompetencji kadry edukacyjnej. 

Sukcesywnie wykorzystujemy pojawiające się możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realiza-

cję ciekawych przedsięwzięć w zakresie edukacji.  

Laboratoria przyszłości to nowa inicjatywa, której celem jest rozwijanie kompetencji kreatywnych  

i technicznych wśród uczniów. W ramach Programu nasze szkoły otrzymały od państwa wsparcie finan-

sowe w kwocie po 60 tysięcy złotych na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umie-

jętności praktycznych wśród dzieci i młodzieży. 

Celem programu jest zwiększenie jakości i możliwości zdobywania przez uczniów wiedzy  

w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii. Chodzi również rozwijanie umiejętności manu-

alnych, kształtowanie samodzielnego i technicznego myślenia, a także nauka pracy w zespole i dobrej  

organizacji pracy. Ważnym aspektem programu jest też chęć dostosowania poziomu edukacji do aktualnej 

innowacyjności i rozwoju technologicznego. Laboratoria Przyszłości to rządowe wsparcie finansowe dla 

szkół, które umożliwia zakup odpowiedniego wyposażenia technicznego. 

Do tej pory zakupiono m.in.: drukarki 3D wraz z akcesoriami, mikrokontrolery, stacje lutownicze, 

sprzęt audio-video, narzędzia do majsterkowania i robót ręcznych (imadło, suwmiarkę, szlifierkę, maszyny 

do szycia, wiertarko-wkrętarkę, wyrzynarkę), a także roboty edukacyjne, mikrofony, słuchawki i inne.  
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Laboratoria Przyszłości to nowoczesny sprzęt, dzięki któremu zajęcia szkolne staną się bardziej 

atrakcyjne oraz pozwolą uczniom rozwijać swoje zainteresowania oraz zdolności np. manualne i tech-

niczne. 

Wyposażenie naszych szkół sprawia, że lekcje w szkołach są ciekawe zachęcają uczniów do samo-

dzielnego działania i zaangażowania się w proces zdobywania wiedzy i umiejętności. Uczniowie podczas 

lekcji są bardziej skoncentrowani, a jednocześnie bardziej pewni siebie, gdyż dobrze się czują w wykorzy-

stującym nowe technologie środowisku nauczania. 

W roku szkolnym 2020/2021 uczniowie ZSS im. Jana Pawła II Wielkiego uczestniczą w zajęciach 

„Centrum Mistrzostwa Informatycznego- doskonalenie umiejętności matematyczno-informatycznych”. 

Zajęcia odbywają się przy współpracy z Politechniką Łódzką. Uczniowie zdobywają umiejętności w za-

kresie programowania. Tworzą projekty programistyczne w oparciu o język Scratch, zapoznają się z algo-

rytmami stosowanymi do rozwiązywania problemów przydziału, wyszukiwania elementów w zbiorze, po-

rządkowania elementów w zbiorze. Doskonalą umiejętność sterowania robotem edukacyjnym Mbot 

za pomocą klawiatury, pilota oraz samodzielne poruszania się po płaszczyźnie. 

1.2.2 Aktywizacja i integracja mieszkańców gminy  

Gmina na bieżąco podejmuje działania w zakresie aktywizacji i integracji mieszkańców m.in.  

poprzez wsparcie finansowe, pomoc merytoryczną i techniczną w przygotowywaniu np. wniosków  

o dofinansowanie dla stowarzyszeń działających na terenie gminy.  

W 2021 roku w ramach otwartego konkursu ofert ogłaszanego przez Wójta Gminy Pątnów na zasa-

dach określonych w ustawie, gmina udzieliła dotacji dla LZS Pątnów oraz UKS „Sprinter”, UKS „Juraj-

czyk” i UKS „Załęczak” na realizację zadań sportowych, natomiast Fundacja Wspierania Rozwoju Dzieci 

i Rodzin „Bursztynek” otrzymała dotację na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia.  

Niestety stan epidemii spowodował, że nie wszystkie zaplanowane działania udało się zorganizo-

wać. Zarówno UKS-y jak i Fundacja „Bursztynek” zmuszone były do realizacji węższego niż przewidy-

wany zakresu działań oraz zwrotu niewykorzystanych środków. Jedynie LZS Pątnów zrealizował zadanie 

w pełnym zakresie.  

Doskonałym narzędziem do integracji mieszkańców są działające na terenie gminy jednostki OSP. 

Ochotnicy strażacy oprócz swojej podstawowej roli ochrony naszego mienia i życia ludzkiego są bardzo 

dobrym instrumentem integrującym lokalne społeczeństwo. Gmina wspiera wszelkie działania jednostek 

w zakresie przygotowywania wniosków o dofinansowanie na ich doposażenie, jak również w zakresie 

działalności kulturalnej.  
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Oprócz OSP na uwagę zasługują działania KGW oraz innych organizacji pozarządowych działają-

cych w naszej gminie. Te organizacje aktywizują mieszkańców i budują w nich przynależność do lokalnej 

społeczności.  

 Atrakcyjna i dostępna przestrzeń gminy Pątnów  

1.3.1 Ochrona zasobów przyrodniczych oraz poprawa stanu środowiska 

naturalnego 

W ramach zadania strategicznego: Ograniczenie emisji szkodliwych gazów i pyłów do atmosfery 

poprzez termomodernizację obiektów administracyjnych, szkolnych i innych obiektów użyteczności pu-

blicznej zrealizowano zadanie „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Grębieniu”. 

Wykonano termomodernizację oraz wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w budynku przedszkola  

w Grębieniu. Ponadto przeprowadzono szereg niezbędnych prac wokół budynku. Wartość zrealizowa-

nego zakresu robót wyniosła 322 389,51 zł, z czego dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych (Fundusz Przeciwdziałania COVID-19) wyniosło 171.172,00 zł. Pod koniec 2021 

r. zostało wszczęte postępowanie na realizację zadania „Termomodernizacja budynku użyteczności  

publicznej w Popowicach”. Na realizację tych prac uzyskano dofinansowanie w ramach Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych (Fundusz Przeciwdziałania COVID-19) w kwocie 179.409,03zł. 

W ramach dbałości o czyste powietrze przygotowano i złożono wniosek o przyznanie dofinanso-

wania do projektu dotyczącego instalacji OZE dla mieszkańców oraz instytucji publicznych na terenie 

gminy. Podpisano 97 umów wstępnych na montaż instalacji u mieszkańców, a ponadto przeanalizowano 

4 budynki gminne pod kątem możliwości instalacji ogniw fotowoltaicznych w celu zmniejszenia niskiej 

emisji. Wniosek został złożony w połowie 2021 roku. Do kwietnia 2022 roku trwała weryfikacja złożo-

nych dokumentów. Wniosek gminy Pątnów uplasował się jako siódmy na liście rezerwowej.  

Kolejne inwestycje w zakresie ochrony środowiska dotyczą pozyskania środków zewnętrznych 

na budowę kanalizacji w Popowicach i kanalizacji Pątnów-Warszawka. Został złożony wniosek do Pro-

gramu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, gdzie przyznano gminie Pątnów kwotę  

w wysokości 6.330.700 zł. Realizacja zadania to rok 2022. Kanalizacja Pątnów-Warszawka jest nato-

miast współfinansowana z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19) w wysokości około 214.000,00 zł.  
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1.3.2 Budowa infrastruktury technicznej oraz obiektów użyteczności publicznej 

Z roku na rok podejmujemy działania w kierunku poprawy stanu infrastruktury technicznej 

w gminie oraz poprawy stanu technicznego i wyposażenia obiektów użyteczności publicznej.  

Zrealizowano zadanie pn. „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Grębieniu”, 

a w toku jest realizacja zadania „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Popowicach”. 

Oba zadania realizowane będą z udziałem środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych (Fundusz Przeciwdziałania COVID-19). 

W 2021 roku zakończyły się prace związane z „Budową Gminnego Centrum Kultury i Sportu 

w Pątnowie” obejmujące budowę budynku obsługi boiska, bieżni na stadionie, nowych trybun na ponad 

200 widzów oraz korektę lokalizacji płyty boiska. Środki na realizację zadania uzyskano z Ministerstwa 

Sportu w wysokości ponad 753.100,00 zł. Ogólny koszt inwestycji wyniósł 1 470 719,54 zł. Prace  

realizowała Firma Remontowo – Budowlana „BATOREX” s. c. z Krzepic. 

1.3.2.1 Rozbudowa i modernizacja wodociągów  

W 2021 r. zakończono roboty dotyczące rozbudowy sieci wodociągowej we wsi Kluski na długości 

około 1700 m. Wartość zadania wyniosła 227 250 zł, w tym dofinansowanie z PROW w kwocie 125 236 zł. 

W roku 2021 wybudowano sieć wodociągową w miejscowości Troniny o długości 240 m o warto-

ści 19 000,00 zł, w miejscowości Kałuże Prusaki o długości 150 m i wartości 21 000,00 zł oraz pierwszy 

fragment sieci wodociągowej na osiedlu przy stadionie w Pątnowie długości 225 m za kwotę 48 500 zł. 

1.3.2.2 Budowa, przebudowa dróg gminnych i powiatowych  

Wykonano przebudowę dróg wewnętrznych w m. Dzietrzniki, Grębień, Józefów, gm. Pątnów.  

W ramach zadania wykonano około 2,5 km drogi o nawierzchni z tłucznia o wartości 504 535,00 zł brutto, 

z udziałem dofinansowania z budżetu Województwa Łódzkiego w kwocie 177 250 zł. 

Wykonano remont drogi wewnętrznej w Pątnowie – wykonano nawierzchnię asfaltową  

o długości około 350 m, za kwotę 145 140,00 zł. 

Wybudowano również drogę w Kamionce. Długość realizowanej drogi 262 m. W 2021 r. wykonano 

warstwę stabilizacji gruntu, warstwę podbudowy oraz rowy i przepust pod drogą. Wydatki na inwestycję 

w 2021 r. - 95 000 zł. 

Gmina otrzymała również dofinansowanie w wysokości 622.000,00 zł z Polskiego Ładu na  

„Przebudowę drogi gminnej Pątnów-Warszawka” jednak realizacja zadnia odbędzie się w roku 2022.  

1.3.2.3 Rozbudowa oświetlenia ulicznego  
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W 2021 r. dokonano rozbudowy oświetlenia ulicznego w Gminie Pątnów. W ramach inwestycji roz-

budowano sieć oświetleniową na terenie miejscowości Kamionka, Kałuże, Załęcze Małe i Dzietrzniki. 

1.3.2.4 Rozwój bazy lokalowej dla kultury  

a) Zakończono budowę Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Pątnowie. 

b) Doposażono altany zewnętrzne i namioty w ławki i stoły biesiadne, wybudowano z programu „Sołec-

two na Plus” altanę w Bieńcu z ławami biesiadnymi oraz altanę w Pątnowie wraz z wyposażeniem.  

1.3.2.5 Rozbudowa zaplecza sportowego  

a) Zakończono realizację zadania pn. „Budowa Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Pątnowie”.  

Zadanie obejmowało budowę budynku obsługi, boiska, bieżni na stadionie, nowych trybun na ponad 

200 widzów, a także oświetlenia płyty boiska. Na realizację uzyskano dofinansowanie z Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej (FRKF) Ministerstwa Sportu.  

b) Zakupiono bramki na plac integracyjny w Kluskach (dofinansowanie z budżetu Województwa Łódz-

kiego tzw. „Sołectwo na Plus”). 

1.3.2.6 Dostosowanie i doposażenie obiektów OSP  

a) Wymiana bramy garażowej w OSP Załęcze Małe – 13.500,00 zł.  

b) Remont w OSP w Popowicach – 1.000,00 zł. 

c) Malowanie pomieszczeń w OSP w Bieńcu – 600,00 zł. 

d) Wszystkie jednostki OSP na terenie gminy Pątnów pozyskały 5.000,00 zł każda na doposażenie  

w sprzęt ratowniczy. Łączna wartość zakupionego sprzętu to 45.000,00 zł.  

2. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych  

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Pątnów została przyjęta Uchwałą Nr 

XXXI/177/21 Rady Gminy Pątnów z dnia 28 maja 2021 r. W Strategii określone zostały kierunki działań 

zmierzających do łagodzenia skutków dominujących problemów społecznych. Dokument stanowi podstawę 

rozwoju różnych obszarów polityki społecznej i podejmowania racjonalnych działań na rzecz podnoszenia 

jakości życia mieszkańców naszej gminy. Dokument ten wskazuje kierunki działań dla wszystkich podmio-

tów działających w obszarze polityki społecznej. 

Nadrzędnym celem działań w Gminie Pątnów jest poprawa jakości życia jej mieszkańców.  

Jakość życia mieszkańców zależy od ich osobistych dochodów a także od organizacji i funkcjonowania  

instytucji z zakresu zaspokajania potrzeb zbiorowych, takich jak: edukacja, zdrowie, bezpieczeństwo, 

pomoc społeczna. 

Wydatki na zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2021 roku wyno-

siły ogółem 10.672.363,92 zł, z czego w dziale 855-Rodzina wydatkowano kwotę 9.480,870,18 zł, 
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w dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano kwotę 1.143790,18 zł, a w dziale 854 – Edukacja i opieka 

wychowawcza 47.703,56 zł.  

W zakresie pomocy społecznej dotacje celowe z budżetu państwa wynosiły 250.752,94 zł. 

W 2021 roku pomocą społeczną objęto 112 rodzin, w których pomoc otrzymało 177 osób (liczba osób 

w tych rodzinach wyniosła 282). Ponadto 20 rodzin skorzystało z pomocy społecznej w postaci pracy 

socjalnej. W ramach pomocy społecznej wydano łącznie 558 decyzji. Przeprowadzono 395 wywiadów 

środowiskowych. 

Na bezpośrednią pomoc dla osób i rodzin wydatkowano kwotę 609.910,56 zł (w tym dotacje z bu-

dżetu państwa 154.604,48 zł), a strukturę wydatków na poszczególne świadczenia obrazuje tabela nr 1. 

Tab. 1. Struktura wydatków na pomoc społeczną. 

 

  

L.p. Rodzaj świadczenia 

Kwota świadczeń  

wypłaconych  

w 2020 r. 

Kwota świadczeń  

wypłaconych  

w 2021 r. 

1. Zasiłki stałe 76.885,34 59.794,30 

2. Zasiłki okresowe 14.650,90 11.180,84 

3. Zasiłki celowe 25.400,00 30.550,00 

4. Zasiłki celowe specjalne 22.750,00 24.050.00 

5. Składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające zasiłki stałe 6.876,41 5.122,13 

6. 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające świadczenia  

rodzinne 
15.619,79 17.543,74 

7. 
Świadczenia pieniężne na zakup żywności w ramach Programu Rządo-

wego „Posiłek w szkole i w domu” 
64.356,00 46.036,00 

8. Zakup obiadów dla dzieci w szkole w ramach ww. Programu 22.372,00 28.590,00 

9. Schronisko dla bezdomnych 899,00 7.808,71 

10. Koszty pobytu w DPS 273.267,09 314.229,21 

11. 
Zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia  

losowego i klęski żywiołowej 
77.100,00 0,00 

12. Prace społecznie użyteczne 10.741,00 5.831,40 

13 Usługi opiekuńcze 83.522,50 59.174,23 

14 Sprawienie pogrzebu 5.592,00 0,00 

 Razem: 700.032,03 609.910,56 
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Tab. 2. Liczba osób i liczba świadczeń wypłaconych z pomocy społecznej. 

 

  

Lp. Rodzaj świadczenia 

2020 r. 2021 r. 

Liczba 

osób 

Liczba 

świadczeń 

Liczba 

osób 

Liczba 

świadczeń 

1. Zasiłki stałe 15 146 14 125 

2. Zasiłki okresowe 9 42 11 37 

3. Zasiłki celowe 40 102 39 92 

4. Zasiłki celowe specjalne 40 77 40 62 

5. 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające 

zasiłki stałe. 
14 140 13 113 

6. 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające 

świadczenia rodzinne. 
16 164 16 173 

7. 

Świadczenia pieniężne na zakup żywności w ramach Pro-

gramu Rządowego „Pomoc państwa w zakresie dożywia-

nia”. 

67 282 62 230 

8. 
Zakup obiadów dla dzieci w szkole w ramach Programu 

Rządowego j.w. 
89 5.593 66 6.235 

9. Schronisko dla bezdomnych. 1 1 1 12 

10. Koszty pobytu w DPS. 11 117 15 119 

11. 
Zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego i klęski żywiołowej 
27 29 0 0 

12. Prace społecznie użyteczne. 6 

31 

1.246 

(L. godzin) 

3 

17 

660 

 (L. godzin) 

13. Usługi opiekuńcze. 10 
1.354  

(L. godzin) 
9 

1.435 

(L. godzin) 
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Powody, dla których rodziny korzystają z pomocy społecznej są różne. Przedstawione  

są one w poniższej tabeli Nr 3. 

Tab. 3. Powody korzystania ze świadczeń pomocy społecznej. 

Powód trudnej sytuacji życiowej 

2020 r. 2021r. 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób  

w rodzinie 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób  

w rodzinie 

Ubóstwo 55 139 54 145 

Bezdomność 2 2 2 2 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 

w tym: wielodzietności 

26 

25 

142 

140 

23 

21 

123 

118 

Bezrobocie 29 69 31 79 

Niepełnosprawność 43 81 46 90 

Długotrwała choroba 73 148 66 127 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadze-

niu gospodarstwa domowego 
62 181 62 193 

w tym 

rodziny niepełne 15 43 17 52 

rodziny wielodzietne 2 8 13 74 

Przemoc w rodzinie 0 0 0 0 

Alkoholizm 3 8 2 3 

Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu kar-

nego 
2 2 2 2 

Zdarzenie losowe 0 0 0 0 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 27 74 0 0 

Sieroctwo 0 0 0 0 

Na dzień 31.12.2021 r. stopa bezrobocia w naszej gminie wynosiła 2,9%. Liczba osób bezro-

botnych zarejestrowanych w gminie Pątnów wynosiła 117, w tym 54,7% stanowiły kobiety.  

To właśnie dla osób z tej grupy ośrodek pomocy społecznej był współorganizatorem prac społecznie 

użytecznych. Celem tych działań była reintegracja społeczna i zawodowa osób długotrwale bezrobot-

nych. W 2021 r. w pracach społecznie-użytecznych udział wzięły 3 osoby. Osoby bezrobotne przepra-

cowały 660 godz. i wydatkowano na ten cel kwotę 5.831,40 zł, z czego dotacja z Powiatowego Urzędu 

Pracy w Wieluniu wyniosła 3.498,84 zł. 
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 Realizacja programów rządowych 

Działania ośrodka nakierowane są nie tylko na osobę, u której występuje przesłanka  

do korzystania z pomocy społecznej np. bezrobocie, ale na całą rodzinę wnioskodawcy, która stanowi 

główny i istotny czynnik mobilizujący bezrobotnego do aktywnego poszukiwania pracy, do przekwalifi-

kowania zawodowego i do podnoszenia swoich kwalifikacji, będących istotnym czynnikiem warunkują-

cym sukces na rynku pracy. 

Praca socjalna z osobą korzystającą z pomocy społecznej polega w szczególności na niwelowaniu 

poczucia braku wiary w możliwość zmiany własnej sytuacji, na zmianie rażąco niskiej samooceny, 

na przełamaniu bierności i zmotywowaniu bezrobotnego do podjęcia pracy. 

Do znacznej poprawy sytuacji rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi przyczynił się system świad-

czeń rodzinnych, gdy rodziny mogą otrzymać świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, dodatek 

do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, a za osobę rezygnu-

jącą z pracy w celu sprawowania bezpośredniej opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem i nie podlegającą 

ubezpieczeniu społecznemu z innego tytułu jest opłacana składka na ubezpieczenia emerytalno-rentowe. 

Prawidłowa współpraca ośrodka pomocy społecznej z instytucjami państwowymi  

i organizacjami pozarządowymi sprawia, że podmioty te stają się sprzymierzeńcami ośrodka w osiągnięciu 

celów pomocy społecznej. Na zakończenie należy stwierdzić, że część rodzin odeszła z systemu pomocy 

społecznej, ponieważ ich sytuacja materialna poprawiła się w wyniku wejścia w życie ustawy o świadcze-

niu wychowawczym. 

Ośrodek pomocy społecznej realizuje również zadania z systemu świadczeń rodzinnych na podsta-

wie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2020 poz. 111, z 2021 r. 

poz. 1162, 1981, 2105, 2270) i z Funduszu Alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 

r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 877, 1162, 1981, 2105). 

W okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. wydatki w rozdziale świadczeń rodzinnych wyniosły 

2.259.420,05 zł z tego na świadczenia i składki wydatkowano kwotę 2.182.078,55 zł – pozostałe 77.341,50 

zł to koszty obsługi tego świadczenia. Kwota dotacji na realizacji tego zadania wyniosła 2.246.971,27 zł. 

Łącznie wydano 412 decyzji. 

  



str. 16 / 51 

Tab. 4. Realizacja świadczeń rodzinnych za rok 2021 

 

  

Lp. Świadczenie 
Liczba 

osób 

Ilość 

świadczeń 

Wartość  

świadczeń  

w zł 

1. 
Zasiłek rodzinny(a+b+c) 

Z tego: 
449 4773 539.668,43 

a. na dziecko do ukończenia 5 roku życia X 1141 105.274,96 

b. na dziecko powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia X 3254 385.261,42 

c. na dziecko powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia X 378 49.132,05 

2. 
Dodatek do zasiłku z tytułu opieki nad dzieckiem okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 
19 152 

58.383,44 

 

3. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 40 40 40.000,00 

4. Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 12 12 12.000,00 

5. Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka 11 123 24.699,00 

6. Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 21 225 21.593,42 

7. Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 300 610 27.900,06 

8. Dodatek z tytułu podjęcia nauki poza miejscem zamieszkania 90 729 47.912,59 

9. Zasiłek pielęgnacyjny 109 1159 249.999,70 

10. Specjalny zasiłek opiekuńczy 13 121 74.482,73 

11. Świadczenia pielęgnacyjne 30 315 619.879,50 

12. 
Składki na ubezpieczenia społeczne za osoby pobierające świadczenie pielę-

gnacyjne 
20 223 92.381,57 

13. 
Składki na ubezpieczenia społeczne za osoby pobierające specjalny zasiłek 

opiekuńczy 
11 105 15.460,27 

14. Składki na ubezpieczenia społeczne za osoby pobierające zasiłek dla opiekuna 2 24 4.094,88 

15. Zasiłek dla opiekuna 8 89 55.160,00 

16. 
Wychowywanie dziecka  

w rodzinie wielodzietnej 
69 791 69.381,98 

17. Fundusz alimentacyjny 24 272 116.615,72 

18. Świadczenie rodzicielskie 16 123 112.465,26 

 Ogółem: X 9886 2.182.078,55 
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Jak wynika z powyższego zestawienia, katalog świadczeń rodzinnych jest bardzo rozbudowany. 

Stanowi on instrument polityki rodzinnej i jest wykorzystywany do realizacji jej celów. Głównym celem 

polityki rodzinnej jest tworzenie warunków dla powstania i rozwoju rodziny, a zwłaszcza dla prawidło-

wego wypełniania funkcji rodzinnych, w szczególności prokreacyjnej, opiekuńczej, wychowawczej i edu-

kacyjnej. 

Realizacja polityki rodzinnej oznacza między innymi odpowiednią redystrybucję środków finanso-

wych do rodzin ponoszących koszty utrzymania i wychowania młodego pokolenia. 

Znaczące zróżnicowanie sytuacji rodzin – z jednej strony – oraz ograniczone możliwości budżetu 

państwa – z drugiej strony – wymagają, by działania te miały charakter selektywny i były skierowane 

przede wszystkim do tej części rodzin, która znajduje się w trudnych warunkach materialnych. 

Pod opieką asystenta rodziny w 2021 roku znajdowało się 14 rodzin, w rodzinach tych znajdowało 

się 45 osób, w tym 23 dzieci. Praca asystenta z rodzinami polegała na wielokierunkowych działaniach  

dobranych do zdiagnozowanych potrzeb rodziny. Zadanie asystenta sprowadza się do wspierania rodziny 

przez pewien czas, aby w przyszłości samodzielnie potrafiła pokonywać trudności, zwłaszcza dotyczące 

opieki i wychowania dzieci.  

Od 1 września 2017 r. ośrodek zajmuje się realizacją ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty, poprzez przyznawanie i wypłatę stypendiów socjalnych. W roku 2021 wydano 57  

decyzji przyznających świadczenie. Liczba rodzin korzystających ze stypendiów w 2021 r. wynosiła 29. 

W okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. wypłacono 485 świadczeń na łączną kwotę 

47.703,56 zł, z czego 38.162,84 zł sfinansowano z dotacji, a 9.540,72 zł ze środków własnych budżetu 

gminy. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie od 16 czerwca 2014 r. realizuje Program „Karty 

Dużej Rodziny”. Od początku programu do końca 2021 r. kartę otrzymało 249 rodzin. Karta Dużej  

Rodziny przyznawana jest dzieciom do ukończenia 18 lub 25 roku życia, jeżeli się uczą lub studiują. Ro-

dzice mogą korzystać z karty dożywotnio. Dzieciom niepełnosprawnym karta wydawana jest na czas  

obowiązywania orzeczenia o niepełnosprawności. 

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie zajmuje się obsługą Zespołu Interdyscy-

plinarnego ds. Przemocy w Rodzinie oraz realizacją Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

W analizowanym okresie Zespół odbył 29 posiedzeń w związku z procedurą „Niebieskiej Karty”, 

którą wszczęto wobec 13 rodzin. Liczba Niebieskich Kart będących w realizacji na dzień 31 grudnia 2021 

r. wynosiła 18. Pracownicy socjalni utrzymują stały kontakt z rodzinami objętymi procedurą Niebieskiej 



str. 18 / 51 

Karty, aby im towarzyszyć w kryzysowych sytuacjach, pomagać we wdrażaniu pewnych zachowań w sy-

tuacjach trudnych, w rozmowach z innymi domownikami, w przygotowaniu i złożeniu w odpowiednich 

instytucjach pism urzędowych różnego typu. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje również ustawę z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 

państwa w wychowaniu dzieci. W okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. z programu „Rodzina 500+” 

skorzystały 773 rodziny, w których pomoc otrzymało 1.276 dzieci. Wydatkowano na świadczenia kwotę 

7.066.919,20 zł, a na koszty obsługi zadania wydatkowano kwotę 60.705,86 zł. Realizację całego zadania 

stanowi dotacja z budżetu państwa.  

W roku 2021 realizowany był również Program Wspierania Rodziny w Gminie Pątnów na lata 

2021-2023 przyjęty do realizacji uchwałą XXV/137/20 Rady Gminy Pątnów z dnia 30 grudnia 2020 roku. 

Głównym celem programu jest wspieranie rodzin borykających się z trudnościami w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczej, zagrożonych kryzysem. Działania edukacyjne i profilaktyczne na rzecz ro-

dziny realizowane były przez placówki oświatowe znajdujące się na terenie naszej gminy i przez ośrodek 

pomocy społecznej. W roku 2021 z programów profilaktycznych korzystali uczniowie klas I – VIII.  

Programy te dotyczyły przeciwdziałania uzależnieniom od narkotyków, alkoholu i innych substancji psy-

choaktywnych, w tym również uzależnień od Internetu czy telefonów komórkowych. 

Ponadto Ośrodek zorganizował pomoc w postaci 30 paczek świątecznych dla samotnych mieszkań-

ców z terenu Gminy Pątnów. Paczki te zawierały produkty spożywcze oraz artykuły chemiczne i zostały 

dostarczone przez pracowników socjalnych tutejszego ośrodka pomocy. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie uzyskał również dofinansowanie z PEFRON-U 

w ramach modułu IV programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu 

lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” na kwotę 98.500,00 zł.  

W ramach tej kwoty zostało zrealizowane następujące wsparcie:  

• Paczki żywnościowe wraz ze środkami czystości i środkami higienicznymi (130 szt.) – koszt 

74.750,00 zł 

• Bezdotykowe stacje dezynfekujące z pomiarem temperatury (2szt) – koszt 6.150,00 zł 

• Ozonatory przedmuchowe do pomieszczeń (3 szt.) – koszt 3.597,00 zł 

• Maski ochronne (26 op.) – koszt 650,00 zł 

• Puls oksymetry (30 szt.) – koszt 2.970,00 zł 

• Ciśnieniomierze (30 szt.) – koszt 2.970,00 zł 

• Termometry bezdotykowe (30 szt.) – koszt 3.270,00 zł 

• Płyn do dezynfekcji (30 szt.) – koszt 150,00 zł 
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• Rękawice nitrylowe (6 op.) – koszt 210,00 zł 

• Bezdotykowe stacje do dezynfekcji (5 szt.) – 3.546,52 zł 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił również do bożonarodzeniowej akcji  

Fundacji Małych Stópek – „Paczuszka dla maluszka”. Pomoc w ramach akcji adresowana jest  

do domów dziecka, domów małego dziecka, domów samotnej matki oraz hospicjów. W ramach 

akcji przygotowywane były paczki z artykułami higienicznymi. Akcja zakończyła się 06.01.2022 r.

  W grudniu 2021 r. została również podpisana umowa na realizację projektu konkursowego  

„W rodzinie siła” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Re-

gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020. Łączna kwota projektu 

wynosi 279.446,41 zł. Kwota dofinansowania wynosi 234.691,21 zł natomiast wkładem własnym jest ko-

rzystanie z sali znajdujących się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pątnowie. Projekt konkursowy  

„W rodzinie siła” realizowany jest od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r., w ramach którego uczestnicy mogą 

korzystać z usług: asystenta rodziny, poradnictwa psychologicznego, poradnictwa logopedycznego, porad-

nictwa prawnego, wsparcia psychoterapeuty, korepetycji z matematyki oraz języka angielskiego.  

3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 r.  

Gminny Program stanowi lokalną strategię w zakresie profilaktyki jak również minimalizacji szkód 

społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu oraz środków psychoaktywnych. Pro-

blemy społeczne związane z alkoholizmem, narkomanią oraz przemocą są jednymi z najtrudniejszych do 

rozwiązania, dlatego konieczne jest podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia popytu i podaży 

tych środków, jak również redukcję szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z używania tych sub-

stancji. Realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie we współpracy  

z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Współpracuje ona z Komendą Powiatową 

Policji w Wieluniu, sądami, kuratorami sądowymi, szkołami, służbą zdrowia, Powiatowym Centrum  

Pomocy Rodzinie, Fundacją św. Józefa w Wieluniu. Polega on również na dofinansowaniu działalności 

Punktu Konsultacyjnego ds. uzależnień. W punkcie porad udziela terapeuta ds. uzależnień oraz psycholog. 

Z poradnictwa skorzystało 58 osób, łącznie udzielono 268 porad, z pomocy terapeuty skorzystały 23 osoby, 

którym udzielono 186 porad, natomiast z porady psychologa skorzystało 35 osób, udzielono 82 konsultacji. 

Źródłem finansowania zadań były środki finansowe stanowiące dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz środki pozyskane z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alko-

holowych w obrocie hurtowym tzw. „opłaty za małpki”. W związku z prowadzonymi działaniami w ra-

mach profilaktyki uzależnień w roku 2021 wydatkowano kwotę 78.286,83 zł. 
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W roku 2021 do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pątnowie wpły-

nęło 12 wniosków o podjęcie stosownych działań wobec osób nadużywających alkoholu. Wnioski zostały 

złożone przez: 

• rodziny osób nadużywających alkoholu – 9 wniosków 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie – 1 wniosek 

• Zespół Interdyscyplinarny – 2 wnioski 

W pięciu przypadkach skierowano osoby na badania biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu. Skierowano 4 wnioski do Sądu Rejonowego w Wieluniu o zastosowaniu obo-

wiązku poddania leczenia odwykowego. 

W 2021 r. wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, co przedstawia poniższa  

tabela: 

Tab. 5. Rodzaje zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

Wartość alkoholu sprzedanego w 2021 r. na terenie gminy (na podstawie oświadczeń złożonych 

przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych) 

1) do 4,5% oraz piwa: 1 900 026,28 zł 

2) od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa): 209 259,46 zł 

3) powyżej 18%: 2 357 353,35 zł. 

Daje to wzrost sprzedaży alkoholu w stosunku do 2020 r. szczególnie wysokoprocentowego, o po-

nad pół miliona. 

4. Program Ochrony Środowiska  

Gmina Pątnów posiada Program Ochrony Środowiska do roku 2024. Został on podjęty uchwałą nr 

XXVIII/159/21 Rady Gminy Pątnów z dnia 03.03.2021 r.  

Celami realizacji programu ochrony środowiska są poprawa stanu i ochrona środowiska przy jedno-

czesnym zapewnieniu rozwoju społeczno-gospodarczego. Po przeprowadzeniu analizy stanu środowiska 

wyznaczono cele oraz określono zadania, których realizacja przełoży się na poprawę stanu środowiska 

w gminie. W 2021 roku zrealizowano część z tych celów. 

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży wg. zawartości alkoholu w miejscu sprzedaży wg. zawartości alkoholu 

do 4,5% oraz 

piwa 

od 4,5% do 18% 

(z wyj. piwa) 
powyżej 18% 

do 4,5% 

oraz piwa 

od 4,5% do 18% 

(z wyj. piwa) 
powyżej 18% 

1 1 1 0 0 0 



str. 21 / 51 

Na terenie gminy Pątnów zasoby przyrody stanowią wszystkie obszary zieleni: lasy, tereny wokół 

zbiorników wodnych, parki, skwery, zieleń na terenach, zieleń przyuliczna, cmentarze i inne. Wśród tych 

terenów znajduje się kilka form objętych ochroną przyrody: park krajobrazowy „Załęczański Park Krajo-

brazowy”, obszar Natura 2000 „Załęczański Łuk Warty”, 15 użytków ekologicznych oraz 19 pomników 

przyrody w postaci drzew. 

Gospodarka odpadami na terenie gminy Pątnów funkcjonuje prawidłowo.  

5. Program Usuwania Azbestu 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Pątnów został podjęty uchwałą 

nr XV/113/16 Rady Gminy Pątnów z dnia 10 lutego 2016 roku. W 2021 r. została również podjęta uchwała 

Nr XXVIII/162/21 z dnia 3 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania pomocy finan-

sowe osobom fizycznym i prawnym w ramach realizacji przedsięwzięcia polegającego na demontażu, 

transporcie i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Pątnów na lata 2021-

2023”.  

Celem programu są działania związane z oczyszczaniem ternu gminy Pątnów z azbestu, tj. wyrobów 

budowlanych zawierających azbest jak również pozostałych wyrobów zawierających azbest i odpadów 

azbestowych w określonym horyzoncie czasowym. Zakres programu obejmuje prawne aspekty postępo-

wania z wyrobami budowlanymi i odpadami zawierającymi azbest, właściwości azbestu i zastosowanie 

wyrobów budowlanych zawierających azbest, zagrożenia dla ludzi wynikające z obecności azbestu w śro-

dowisku, zakres zadań dla gminy wynikający z „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-

2032”, skalę ilości i rodzaju wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Pątnów, inwentaryzację oraz 

określenie ilości wyrobów i odpadów zawierających azbest, kierunki działań organizacyjnych i finanso-

wych, harmonogram realizacji programu oraz zarządzanie programem.  

W 2021 roku z terenu gminy Pątnów zostały unieszkodliwione materiały zawierające azbest w ilo-

ści: 183,751 Mg z 63 nieruchomości. Zadanie obejmowało demontaż, przygotowanie do transportu, zała-

dunek i transport oraz rozładunek i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest w ilości 5,61 Mg 

oraz odbiór przygotowanie do transportu, załadunek i transport oraz rozładunek i unieszkodliwienie odpa-

dów zawierających azbest w ilości 178,141 Mg. Zadanie to zostało dofinansowane z WFOŚiGW w wyso-

kości 61 849,00 zł, przy całkowitej wartości zadania 68 721,31 zł. 

6. Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  

Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży został podjęty Uchwałą 

Nr XVII/137/16 Rady Gminy Pątnów z dnia 14 kwietnia 2016 r. i Uchwałą Nr XVII/136/16 Rady Gminy 

Pątnów z dnia 14 kwietnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom  
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i młodzieży, formy i zakresu tej pomocy w tym stypendiów dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępo-

wania w tych sprawach. 

W 2019 r. została podjęta uchwała nr VII/38/19 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych 

warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla 

uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach i zmiana tej uchwały zmieniona uchwałą 

nr XXX/170/21 z dnia 16 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany szczegółowych warunków udzielania po-

mocy dzieciom i młodzieży, formy i zakresu tej pomocy w tym stypendiów dla uzdolnionych uczniów 

oraz tryb postępowania w tych sprawach. Jest to obecnie obowiązująca uchwała Rady Gminy Pątnów.  

Szczegóły w zakresie stypendiów naukowych znajdują się w rozdziale „Edukacja w gminie  

Pątnów”. 

7. Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 2021 r. 

Podstawą współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego jest „Roczny program współpracy”. Program współpracy Gminy Pątnów 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwiet-

nia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2021 rok został przyjęty uchwałą 

Rady Gminy Pątnów Nr XXIV/130/20 z dnia 20 listopada 2020 r. 

Przyjęcie programu zostało poprzedzone zgodnie z art. 5 ust. 5 w/w ustawy oraz Uchwałą Nr 

LIV/361/2010 Rady Gminy Pątnów z dnia 22 października 2010 roku w sprawie określenia sposobu kon-

sultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Główny cel Programu – kształtowanie społeczeństwa obywatel-

skiego i rozwiązywanie problemów społecznych w środowisku lokalnym poprzez budowanie partnerstwa 

pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego – został zrealizowany poprzez wsparcie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem 

dotacji 5 organizacjom pozarządowym działającym na terenie gminy Pątnów. Dla realizacji współpracy 

finansowej w budżecie Gminy Pątnów na rok 2021 przeznaczono kwotę 44 596 zł. Szczegóły znajdują się 

w rozdziale „Otwarte konkursy ofert na 2021 r.”. 

8. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno-

ści zwierząt 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie 

Pątnów na 2021 rok został zatwierdzony uchwałą Nr XVII/97/20 z dnia 7 lutego 2020 roku. Gmina Pątnów 

podpisała dwuletnią umowę ze Schroniskiem „Pokochaj cztery łapy” w Niemojewie na wyłapywanie, od-

biór i przetrzymywanie bezdomnych zwierząt w schronisku. Koszt utrzymania bezdomnych psów 
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w schronisku za 2021 rok wynosił 23.372,46 zł. Na koniec grudnia 2021 roku w schronisku przebywało 

12 bezdomnych psów. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt bezdomnych zapewnia Gabinet Weterynaryjny, koszt usług w 2021 roku wyniósł 200,00 zł.  

Gmina Pątnów w 2021 roku wprowadziła również do programu kastrację i sterylizację psów i ko-

tów dofinansowując 100% do zabiegu sterylizacji i kastracji psów, a 50% do zabiegu sterylizacji i kastracji 

kotów. Ogółem w 2021 roku na to zadanie wydano 7.441,00 zł. 

9. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Pątnów  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pątnów zostało przy-

jęte uchwałą Rady Gminy Pątnów Nr XXXIX/265/18 z dnia 30 maja 2018 r. Tym samym została upo-

rządkowana gospodarka przestrzenna gminy i wytyczono kierunki rozwoju przestrzennego gminy na naj-

bliższe lata.  

Warto odnotować, że w nowym studium zostały wyznaczone tereny przemysłowo-usługowe przy 

drodze krajowej nr 43 dla potencjalnych inwestorów. Opracowane studium daje możliwości opracowywa-

nia w następnych latach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w zależności od takiej 

potrzeby dla wyznaczonych miejscowości, obszarów czy sołectw. 

10. Plany Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Pątnów obowiązujące 

w 2021 r. 

a) Zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego  

Uchwała Rady Gminy w Pątnowie Nr XXX/148/2001 z 14 listopada 2001 r.- opublikowana w Dz. 

U. woj. Łódzkiego Nr 16 poz. 431 z 19 stycznia 2002 r. Zmiany obejmują obszary położone we wsiach 

Pątnów (dz. 593), Bieniec (dz. 216), Cieśle (dz. 212, 213, 214, 215, 216, 220,221, 223, 224, 225, 226, 228, 

229, 230, 231, 255), Gligi (dz. 523 i 525), Kluski (dz. 36, 37, 38, 40,41, 42, 43/1, 43/2, 44, 45, 94, 95), 

Załęcze Małe (dz. 661) (pow. terenu obj. planem ok. 21.06 ha) 

b) Zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego  

Uchwała Nr VI/36/99 Rady Gminy w Pątnowie z dnia 27 marca 1999 r. dotyczy gazociągu przesy-

łowego wysokiego ciśnienia (pow. terenu obj. planem ok. 33 ha).  

c) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów rolnych w Pątnowie  



str. 24 / 51 

Uchwała Nr XXV/182/17 Rady Gminy Pątnów z dnia 31 stycznia 2017 r. opublikowana w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Łódzkiego z 2017 r. poz. 1033 z 23 lutego 2017 r. Uchwała dotyczy za-

kazu budowy na wyznaczonych terenach rolnych oddalonych 200 metrów od osi jezdni (pow. planu ok. 

1879 ha). Procentowy udział pow. objętej obowiązującymi planami w stosunku do pow. gminy wynosi ok. 

5.9% (stan na koniec 2017 r.) 

11. Finanse Gminy Pątnów  

Budżet Gminy Pątnów uchwalony został 30 grudnia 2020r. Uchwałą Nr XXV/147/20,  

w trakcie realizacji budżetu dokonano zmian w planie dochodów, wydatków i przychodów,  

ostatecznie został zrealizowany w wielkościach przedstawionych w poniższym rysunku: 

Rys. 1 i 2. Struktura budżetu gminy na 2021 rok 

 

 

Dochody budżetu na plan 34 313 905,52 zł wykonano w kwocie 38 436 872,06 zł tj. 112,02% 

z tego:  

• dochody bieżące na plan 32 823 196,52 zł wykonano w kwocie 33 027 334,10 zł, tj. 100,62 % 

•  dochody majątkowe na plan 1 490 709,00 zł wykonano w kwocie 5 409 537,96 zł, tj. 362,88 %  
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Z ogólnej kwoty wykonanych dochodów przypada na: 

Subwencje 13 301 536,00 zł – 34,61 %  

Dotacje na zadania zlecone 9 992 073,23 zł – 26,00 %  

Dotacje na zadania własne  541 746,78 zł – 1,41 % 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich  

364 469,96 zł – 0,95 % 

Dotacje z WFOŚiGW  196 489,00 zł – 0,51 % 

Wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji 4 071 405,00 zł – 10,59 % 

Dochody własne 6 131 227,72 zł – 15,95 %  

Udziały w podatkach 3 837 924,37 zł – 9,98 % 

38 436 872,06 zł – 100,00 %  

Rys. 3. Struktura dochodów budżetu gminy Pątnów w 2021 r. 
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Rys.4. Wykonanie dochodów budżetu gminy Pątnów według działów klasyfikacji budżetowej. 

 

Gmina Pątnów uzyskała dochody z poszczególnych subwencji w następujących kwotach: 

Subwencja oświatowa 5 646 495,00 zł  

Subwencja wyrównawcza 6 743 783,00 zł 

subwencja równoważąca 217 706,00 zł 

środki na uzupełnienie dochodów gmin 3693 552,00 zł 
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Rys. 5. Wykonanie dochodów podatkowych w porównaniu do dochodów ogółem 

 

Rys. 6. Udział gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa. 

Tab. 6. Dane w przeliczeniu na 1 mieszkańca. 

Wydatki budżetu na plan 35 224 112,53 zł wykonano w kwocie 31 142 636,74 zł, tj. 88,41% z tego:  

• wydatki bieżące na plan 30 651 429,97 zł wykonano w kwocie 27 272 019,71 zł, tj. 88,97 % 

• wydatki majątkowe na plan 4 572 682,56 zł w kwocie 3 870 617,03 zł, tj. 84,65 % 

Wyszczególnienie Kwota w przeliczeniu na 1 mieszkańca Gminy Pątnów 

Dochody wykonane w 2021 roku 38 436 872,06 5 864,64 

Wydatki wykonane w 2021 roku 31 142 636,74 4 751,70 

Stan zadłużenia na koniec 2021 roku 4 614 552,75 704,08 
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Rys. 7. Wykonanie wydatków budżetu gminy Pątnów według działów klasyfikacji budżetowej. 

 

Przychody budżetu na plan 2 300 427,01 zł wykonano w kwocie 1 855 196,90 zł. 

Osiągnięte przychody: 

• niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach pu-

blicznych – 1 011 569,06 zł 

• nadwyżka z lat ubiegłych – 843 627,84 zł. 

• Rozchody budżetu na plan 1 390 220,00 zł wykonano w kwocie 1 390 220,00 zł. 

• Spłacono kredyty na łączną kwotę 661 200,00 zł, zaciągnięte w latach poprzednich na sfinansowanie 

wydatków nie mających pokrycia w planowanych dochodach.  

• Dokonano spłaty pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w Łodzi na kwotę 39 020,00 zł. 

• wykupiono obligacje wyemitowane w 2015 roku w kwocie 690 000,00 zł. 
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Poniższy rysunek ilustruje wysokość zadłużenia Gminy Pątnów. 

Rys. 8. Wysokość zadłużenia w latach 2019-2021 r. 

 

Rys. 9. Zadłużenie Gminy w procentach w stosunku do dochodów wykonanych za 2021 roku 
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Stan zadłużenia wg następujących tytułów dłużnych na dzień 31.12.2021 r. przedstawia poniższy 

rysunek.  

Rys. 10. Stan zadłużenia na dzień 31 grudnia 2021 r.  

 

Udział środków europejskich w dochodach i wydatkach ogółem przedstawia poniższy rysunek. 

Rys. 11. Udział środków europejskich w dochodach i wydatkach ogółem. 
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WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH REALIZOWANYCH W 2021 ROKU 

Tab. 7. Wykaz wydatków majątkowych realizowanych w 2021 r. 

L.p. Treść Plan Wykonanie 
%  

wykonania 

1 Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Bieniec - etap I 24 600,00 0,00 0,00 

2 Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Pątnów - etap I - Warszawka 216 506,63 16 482,00 7,61 

3 Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Józefów i Grębień 158 128,00 0,00 0,00 

4 Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Popowice 111 872,00 0,00 0,00 

5 Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Załęcze Wielkie 70 000,00 62 853,00 89,79 

6 Przebudowa sieci wodociągowej w Kluskach 12 000,00 7 589,10 63,24 

7 Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Pątnów 60 000,00 56 500,00 94,17 

8 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Dzietrzniki/Kałuże 30 000,00 21 000,00 70,00 

9 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Troniny 19 000,00 19 000,00 100,00 

10 

Rozbudowa systemu gospodarki wodno-ściekowej w gminie Pątnów poprzez budowę sieci wodociągowej  

w miejscowościach Kluski i Załęcze Wielkie oraz budowę przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowo-

ści Kałuże 

240 435,00 227 250,00 94,52 

11 Budowa drogi gminnej Gligi - Bugaj 50 000,00 32 000,00 64,00 

12 Budowa drogi gminnej w miejscowości Kałuże 10 000,00 10 000,00 100,00 

13 Budowa drogi gminnej w miejscowości Kamionka 150 006,63 95 000,00 63,33 

14 Budowa drogi gminnej w miejscowości Pątnów wraz z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej 14 500,00 2 500,00 17,24 

15 Budowa drogi w miejscowości Gligi 1 500,00 1 500,00 100,00 

16 Budowa drogi w miejscowości Kałuże Kępowizna 4 000,00 4 000,00 100,00 

17 Budowa dróg w miejscowości Załęcze Wielkie 30 000,00 30 000,00 100,00 

18 Przebudowa drogi gminnej nr 117158E w miejscowości Bieniec 29 000,00 13 782,00 47,52 

19 Przebudowa drogi gminnej nr 117264E w miejscowości Bukowce oraz drogi wewnętrznej do Ośrodka ZHP 35 500,00 35 500,00 100,00 

20 Przebudowa drogi w miejscowości Kałuże (Grabowszczyzna) 35 000,00 35 000,00 100,00 

21 Przebudowa drogi wewnętrznej w Pątnowie 150 003,32 147 073,44 98,05 

22 Przebudowa dróg wewnętrznych w m. Dzietrzniki, Grębień, Józefów 506 050,00 504 975,00 99,79 

23 Rozbudowa drogi gminnej nr 117171E-Pątnów-Warszawka 32 240,00 32 232,00 99,98 

24 Zakup kosiarki bijakowej 18 566,00 18 566,00 100,00 

25 Zakup działek 7 500,00 7 500,00 100,00 

26 
Remont budynku Urzędu Gminy w Pątnowie, polegający na przystosowaniu do korzystania przez osoby  

niepełnosprawne 
13 303,00 13 302,84 100,00 
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27 Remont sali konferencyjnej, korytarzy i holu Urzędu Gminy Pątnów 98 000,00 93 195,23 95,10 

28 
Budowa szamba przy budynkach Urzędu Gminy i Ośrodka Zdrowia wraz z wymianą przyłączy kanalizacyj-

nych 
20 000,00 19 500,00 97,50 

29 Rozbudowa budynku gospodarczego na terenie gminnej bazy sprzętowej w Pątnowie 10 000,00 9 776,14 97,76 

30 
Dofinansowanie zakupu samochodu służbowego oznakowanego bądź nieoznakowanego dla Komendy Powia-

towej Policji w Wieluniu 
5 000,00 5 000,00 100,00 

31 Zakup samochodu dla KP PSP w Wieluniu w ramach zadania ,,Zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych" 7 000,00 7 000,00 100,00 

32 Rozbudowa i przebudowa budynku OSP w Grębieniu 35 000,00 32 500,00 92,86 

33 Przebudowa drogi powiatowej Nr 4517E w miejscowości Grębień 10 000,00 10 000,00 100,00 

34 Remont świetlicy wiejskiej w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Grębieniu 200,00 200,00 100,00 

35 Budowa sali gimnastycznej w Załęczu Małym wraz z łącznikiem i zapleczem 186 779,00 186 778,08 100,00 

36 Montaż monitoringu na budynku użyteczności publicznej w Grębieniu 20 000,00 19 961,38 99,81 

37 
Przebudowa budynku użyteczności publicznej w Załęczu Wielkim z adaptacją części pomieszczeń na lokale 

socjalne 
10 000,00 0,00 0,00 

38 Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Grębieniu 351 233,98 333 330,93 94,90 

39 Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Popowicach 5 000,00 0,00 0,00 

40 Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Załęczu Wielkim 5 000,00 0,00 0,00 

41 Odnawialne źródła energii w Gminie Pątnów 31 000,00 30 504,00 98,40 

42 Rozbudowa oświetlenia na terenie Gminy Pątnów 130 500,00 130 211,93 99,78 

43 Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Pątnowie 10 000,00 10 000,00 100,00 

44 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej polegającej na budowie parkingu dla 58 stanowisk z dwoma zjaz-

dami z drogi powiatowej, budowie siłowni zewnętrznej, rozbudowie placu zabaw, budowie ciągów pieszo jezd-

nych i małej architektury - etap II 

30 000,00 13 110,00 43,70 

45 Monitoring budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Pątnowie 15 312,00 15 311,27 100,00 

46 Zakup pieca do SCK w Kałużach 15 000,00 14 800,00 98,67 

47 Budowa boiska w Bieńcu 4 200,00 4 200,00 100,00 

50 Budowa Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Pątnowie 1 494 757,00 1 492 724,93 99,86 

51 Montaż monitoringu na terenie stadionu w Pątnowie 49 000,00 48 907,76 99,81 

RAZEM 4 572 682,56 3 870 617,03 84,65 
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Udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem 

Rys. 12. Udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem. 

 

12. Spółki komunalne i jednostki organizacyjne gminy  

Gmina Pątnów nie posiada spółek komunalnych. w swojej strukturze obejmuje dwie jednostki: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Gminną Bibliotekę Publiczną oraz trzy Zespoły Szkół Samorzą-

dowych. 

W planie finansowym na rok 2021 Zespołu Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego 

w Załęczu Małym przewidziano wydatki na poziomie 3 058 690,75 zł zostały one wykonane w kwocie 

2 739 012,96 zł.  

W planie finansowym na rok 2021 Zespołu Szkół Samorządowych im. Króla Wł. Jagiełły 

w Dzietrznikach przewidziano wydatki na poziomie 3 083 794,13 zł zostały one wykonane w kwocie 

2 640 953,70 zł. 

W planie finansowym na rok 2021 Zespołu Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątno-

wie przewidziano wydatki na poziomie 3 952 674,22 zł zostały one wykonane w kwocie 3 418 976,39 zł. 
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13. Mieszkańcy Gminy – statystyki  

Tab. 8. Statystyka mieszkańców gminy Pątnów według wieku i płci (pobyt stały i czasowy) 

Tab. 9. Zameldowania i wymeldowania w Gminie Pątnów w 2021 roku 

Liczba osób zameldowanych 

na pobyt stały 

Liczba osób zameldowa-

nych na pobyt czasowy 

Liczba osób wymeldowanych 

z pobytu stałego 

Liczba osób wymeldowa-

nych z pobytu czasowego 

160 207 219 150 

Razem zameldowania: 367 osoby Razem wymeldowania: 369 osoby 

Tab. 10. Liczba urodzeń i zgonów w Gminie Pątnów w 2021 roku 

Tab. 11. Sytuacja na rynku pracy w okresie styczeń – grudzień w roku 2021 

 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 107 107 214 

3 25 30 55 

4-5 63 63 126 

6 33 36 69 

7 39 34 73 

8-12 186 197 383 

13-15 116 96 212 

16-17 92 66 158 

18 35 37 72 

19-65 2158 0 2158 

19-60 0 1854 1854 

>65 404 0 404 

>60 0 793 793 

ogółem 3258 3313 6571 

Liczba dzieci urodzonych Liczba osób zmarłych 

57 82 

 

Ludność w wieku 

produkcyjnym 
Liczba osób bezrobotnych 

stan na 31.12.2020 r. 
a) stan na 31.12.2020 r. 

b) stan na 31.12.2021 r. 
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Pątnów 
6512 3287 

a 131 77 19 65 48 12 6 25 17 50 32 26 6 

b 117 64 13 58 40 10 5 15 8 44 25 18 5 
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14. Ochrona zdrowia  

W Ośrodku Zdrowia w Pątnowie funkcjonuje NZOZ „KAMED”. W Gminnym Centrum Usług 

Medycznych w Dzietrznikach funkcjonuje NZOZ „MARMED”, gabinet stomatologiczny oraz Praktyka 

Pielęgniarska. Na terenie Gminy Pątnów znajduje się apteka w budynku Ośrodku Zdrowia w Pątnowie 

oraz w budynku Gminnego Centrum Usług Medycznych w Dzietrznikach. W 2021 r. zostały zakupione 

dwa namioty wraz z wyposażeniem (krzesłami i stołami) do prowadzenia szczepień przeciw COVID-19 

na terenie gminy Pątnów.  

15. Inwestycje w Gminie Pątnów  

 Infrastruktura drogowa w gminie. 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na dzień 31 grudnia 2021 r. 23 odcinki dróg publicz-

nych o łącznej długości 62,054 km, z czego: 

• długość dróg o nawierzchni asfaltowej wynosiła 36,306 km,  

• długość dróg o nawierzchni tłuczniowej wynosiła 6,725 km, 

• długość dróg o nawierzchni betonowej wynosiła 0,078 km, 

• długość dróg o nawierzchni gruntowej wynosiła 18,945 km.  

Pozostałe drogi na terenie Gminy Pątnów mają status dróg wewnętrznych o nawierzchniach asfal-

towych, tłuczniowych i gruntowych.  

 Inwestycje drogowe w 2021 r.  

a) Wykonano przebudowę dróg wewnętrznych w m. Dzietrzniki, Grębień, Józefów, gm. Pątnów.  

W ramach zadania wykonano około 2,5 km drogi o nawierzchni z tłucznia o wartości 504 535,00 zł 

brutto, z udziałem dofinansowania z budżetu Województwa Łódzkiego w kwocie 177 250 zł. 

b) Wykonano remont drogi wewnętrznej w Pątnowie – wykonano nawierzchnię asfaltową o długości 

około 350 m, za kwotę 145 140,00 zł. 

c) Wybudowano drogę w Kamionce. Długość realizowanej drogi 262 m. W 2021 r. wykonano  

warstwę stabilizacji gruntu, warstwę podbudowy oraz rowy i przepust pod drogą. Wydatki na inwe-

stycję w 2021 r. - 95 000 zł. 

 Infrastruktura wodociągowa  

Długość sieci wodociągowej na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosiła 109,9 km, liczba przyłączy  

wodociągowych wynosi 1.801 szt.  
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 Infrastruktura kanalizacyjna  

Liczba przydomowych oczyszczalni ścieków na koniec 2021 r. wynosiła 289 sztuk. W 2021 roku 

Gmina Pątnów zakończyła prace projektowe dot. sieci kanalizacji sanitarnej dla wsi Popowice, Józefów 

i Grębień. Na 2022 rok przesunęły się jednak terminy związane z uzyskaniem ostatecznych decyzji  

pozwoleń na budowę ww. inwestycji. Łączna wartość dokumentacji projektowej wynosi 217 710,00 zł 

brutto.  

W ramach projektu pn. „Rozbudowa systemu gospodarki wodno-ściekowej w gminie Pątnów po-

przez budowę sieci wodociągowej w miejscowości Kluski i Załęcze Wielkie oraz budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Kałuże” wybudowano 1 oczyszczalnię ścieków w Kałużach.  

W 2021 r. gmina Pątnów otrzymała środki rządowe w wysokości 4 071 000,00 zł dedykowane na 

inwestycje kanalizacyjne. Są to fundusze z budżetu państwa na poprawę gospodarki ściekowej w gminach 

o niskim stopniu skanalizowania.  

Ze środków rządowych tj. Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład otrzymaliśmy dofinan-

sowanie na zadanie „Budowy kanalizacji sanitarnej dla wsi Popowice” w wysokości 6 330 700,00 zł.  

Zadanie będzie realizowane w 2022 r.  

Przygotowujemy również dokumentacje projektowe na kolejne inwestycje w zakresie budowy  

kanalizacji sanitarnej tj.: 

• Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Kamionka. Dokumentacją projektową objęta jest 

sieć kanalizacyjna grawitacyjna o łącznej długości około 5 200 m oraz około 5 200 m kanalizacji 

tłocznej wraz z przepompowniami (tłoczniami) ścieków. Wartość umowy 132 840,00; 

• Zlecono opracowanie map do celów projektowych dla zadania inwestycyjnego „Budowa kanalizacji 

sanitarnej dla miejscowości Pątnów – etap II”. Koszt prac geodezyjnych wyniesie 50 841,00.  

 Sieć gazowa 

Na terenie gminy Pątnów nie ma sieci gazowej. 

  Ilość ogłoszonych i rozstrzygniętych przetargów w 2021 r.  

W 2021 r. ogłoszono 7 przetargów (w tym 5 rozstrzygnięto w 2021 roku, a 2 rozstrzygnięto w 2022 

roku).: 

c) „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Grębieniu”. Umowa z Przedsiębiorstwem 

Budowlanym DEKARZ Piotr Korpa została zawarta w dniu 24.05.2021r. Wartość zamówienia 

322 389,51 zł. Termin wykonania zamówienia: do 4 miesięcy od dnia podpisania umowy. 
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d) „Przebudowa dróg wewnętrznych w m. Dzietrzniki, Grębień, Józefów, gm. Pątnów”. Umowa z firmą 

Usługi Ogólno-Budowlane Jarosław Błach została zawarta w dniu 06.07.2021 r. Wartość zamówienia 

499 000,00 zł. Termin wykonania zamówienia: do 16 tygodni od dnia podpisania umowy. 

e) „Rozbudowa systemu gospodarki wodno-ściekowej w gminie Pątnów poprzez budowę sieci wodo-

ciągowej w miejscowości Kluski i Załęcze Wielkie oraz budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

w miejscowości Kałuże”. Umowa z firmą F. H. U. Tomasz Kokot została zawarta w dniu 06.07.2021 

r. Wartość zamówienia 225 000,00 zł. Termin wykonania zamówienia: do 30.09.2021 r 

f) „Zakup energii elektrycznej dla Gminy Pątnów oraz jej jednostek organizacyjnych na 2022 rok”. 

Umowa z firmą Energa Obrót S.A z Gdańska została zawarta w dniu 10.11.2021 r. Wartość zamó-

wienia 661 258,30 zł. Termin wykonania zamówienia: od dnia 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 

g) „Przewóz uczniów do szkół i placówek oświatowych na terenie gminy Pątnów w roku 2022”. Umowa 

z firmą Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Wieluń Sp. z o.o. została zawarta w dniu 

30.11.2021 r. Wartość zamówienia 190 450,00 zł. Termin wykonania zamówienia: do 10 miesięcy tj. 

6 miesięcy w roku szkolnym 2021/2022 począwszy od dnia 03.01.2022 r. oraz 4 miesięcy w roku 

szkolnym 2022/2023 począwszy od dnia 01.09.2022 r. 

h) „Odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z terenu gminy Pątnów”. Postępowanie 

przetargowe zostało ogłoszone w 2021 roku. Umowa z firmą EKO – REGION Sp. z o. o. została 

zawarta w dniu 22.02.2022 r. Szacowana wartość zamówienia: 1 164 240,00 zł. Termin wykonania 

zamówienia: 12 miesięcy począwszy od dnia 01.04.2022 r. 

i) „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Popowicach”. Postępowanie przetargowe 

zostało ogłoszone w 2021 roku. Umowa z Firmą Handlowo-Usługową „ZANO” Zdzisław Piśniak 

została zawarta w dniu 22.02.2022 r. Szacowana wartość zamówienia: 465 475,58 zł. Termin wyko-

nania zamówienia: do 6 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

16. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna  

Mieszkaniowy zasób Gminy Pątnów tworzą lokale mieszkalne położone zarówno w budynkach, 

w których wyodrębniono własność lokali (wspólnoty mieszkaniowe), jak i w budynkach, w których nie 

wyodrębniono własności lokali, stanowiących w całości własność Gminy.  
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Tab. 12. Mieszkaniowy zasób Gminy Pątnów w 2021 roku. 

Lp. Adres Mieszkalne Socjalne Powierzchnia w m2 

1. ZSS Dzietrzniki 105 2 - 

43,36 

71,64 

2. GCUM Dzietrzniki 108A 2 - 

53,08 

42,14 

3. Dzietrzniki 106 - 1 90 

4. Ośrodek Zdrowia Pątnów 50A 1 - 83 

5. Agronomówka 4 - 

30 

38 

44,65 

67,64 

6. budynek po szkole Popowice 3 - 

57 

41 

31,80 

7. Kałuże 1 - 40,35 

W dniu 20.12.2021 r Gmina Pątnów złożyła w Sądzie Rejonowym w Wieluniu pozew  

o opuszczenie i opróżnienie wraz z rzeczami i osobami lokal mieszkalny położony w miejscowości Kałuże 

20A o pow. użytkowej 40,35 m2, stanowiący własność Gminy Pątnów 

W 2021 r. nie sprzedano żadnych lokali mieszkalnych. W dniu 20.12.2021 r Gmina Pątnów złożyła 

w Sądzie Rejonowym w Wieluniu pozew o opuszczenie i opróżnienie wraz z rzeczami  

i osobami lokal mieszkalny położony w miejscowości Kałuże 20A o pow. użytkowej 40,35 m2, stano-

wiący własność Gminy Pątnów. 

 Zaległości w opłatach za mieszkania  

Zaległości z najmu lokali mieszkalnych i użytkowych wg. stanu na 31.12.2021 r.  

• lokale mieszkalne 15.401,79 zł 

• lokale użytkowe 15.401,29 zł 

OGÓŁEM 30.803,08 zł 

• Z tego zaległości wymagalne: 

• lokale mieszkalne 15.401,79 zł 

• lokale użytkowe 13.330,80 zł 

• OGÓŁEM 28.732,59 zł 
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Powyższe zaległości są obecnie w większości w trakcie egzekucji, niektóre są dopiero przygotowy-

wane do egzekucji. 

  Remonty i przebudowy mieszkań  

W 2021 r. nie wykonano remontów i przebudowy mieszkań. Zakupiono materiały za kwotę 

3.695,00 zł na remont dachu w budynku w Dzietrznikach, w którym znajduje się lokal socjalny.  

 Naliczone i wypłacone w 2021 r. dodatki mieszkaniowe  

W 2021 r. dodatek mieszkaniowy otrzymało 4 świadczeniobiorców. Łączna kwota wypłaconych 

dodatków mieszkaniowych wraz z ryczałtem to 12 369,87 zł.  

 Budynki niemieszkalne w zasobie gminy i ich wykorzystanie 

Tab. 13. Budynki niemieszkalne w zasobie gminy i ich wykorzystanie 

Lp. Miejscowość Nr działki Przeznaczenie 

1. Pątnów 
517 

515/4 

UG budynek 

UG sala 

2. Pątnów 498/8 szkoła i boisko 

3. Pątnów 515/3 garaże 

4. Pątnów 558/36 baza 

5. Pątnów 689/2 hydrofornia 

6. Pątnów 504, 505, 506/7, 506/8 OSP 

7. Pątnów 558/29 dworek 

8. Kamionka 445/1 Sołeckie Centrum Kultury 

9. Kamionka 145/1 hydrofornia 

10. Kamionka 444/1 szkoła 

11. Popowice 227/2 szkoła 

12. Grębień 243/1 OSP 

13. Grębień 39/1 szkoła 

14. Józefów 132/1, 132/4 Sołeckie Centrum Kultury 

15. Dzietrzniki 124/2, 124/1 szkoła 

17. Dzietrzniki 335/13 Apteka 

18. Dzietrzniki 
335/18, 335/19, 335/20, 

335/21, 335/22 
GCUM garaże 

19. Dzietrzniki 1030 Sołeckie Centrum Kultury 

20. Kałuże 378 Sołeckie Centrum Kultury 

21. Załęcze Wielkie 429/18 hydrofornia 
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17. Transport  

W 2021 r. z transportu zbiorowego (dowozu do szkół) w ramach linii regularnych korzystało średnio 

w miesiącu 296 dzieci i młodzieży, ceny biletów to 50,00 zł od 01.01.2021r. do 31.12.2021 r. 

18. Sprawy obywatelskie  

 Konsultacje społeczne z mieszkańcami 2021 r. 

W 2021 r. nie przeprowadzono konsultacji społecznych z mieszkańcami.  

 Konsultacje społeczne z organizacjami pozarządowymi  

W 2021 roku przeprowadzono konsultacje społeczne „Rocznego programu współpracy”. Pro-

gram współpracy Gminy Pątnów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wo-

lontariacie na 2022 rok został przyjęty uchwałą Rady Gminy Pątnów Nr XXXIX/216/21 z dnia 29 

listopada 2021 r. Podczas konsultacji społecznych nie zgłoszono żadnych uwag do programu.  

 Wnioski o udostępnienie informacji publicznej, w tym decyzje odmowne 

i ewentualne odwołania 

W 2021 roku zostało złożonych 66 wniosków o udostępnienie informacji publicznej na podstawie 

art. 2 ust. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. Sprawy 

załatwiono w terminie ustawowym.  

 Skargi, wnioski i petycje  

W 2021 r. do Rady Gminy Pątnów wpłynęły 2 petycje, w tym jedną wnioskodawca wycofał. Wpły-

nęły również 2 petycje do Wójta Gminy Pątnów. Treść petycji oraz odpowiedzi na nie znajdują się na stro-

nie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Pątnów pod adresem https://patnow.biuletyn.net/ . 

W 2021 r. wpłynęła 1 skarga na działalność Wójta Gminy Pątnów oraz skarga na radnego Rady 

Gminy Pątnów. W ww. sprawach zostały podjęte: Uchwała Nr XXVII/153/21 Rady Gminy Pątnów z dnia 

22. Załęcze Wielkie 429/24 szkoła 

23. Załęcze Wielkie 429/51 Sołeckie Centrum Kultury 

24. Załęcze Małe 

1127 

1126/1 

1126/2 

szkoła 

szkoła 

sala 

25. Załęcze Małe 1130 baza 

26. Kluski 175 OSP 

https://patnow.biuletyn.net/
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29 stycznia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Pątnów oraz Uchwała 

XXXIX/214/21 z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie skargi na radnego Radny Gminy Pątnów.  

Treść uchwał jest dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Pątnów pod adresem 

https://patnow.biuletyn.net/ . 

Wpłynęły również 2 skargi na pracowników Urzędu Gminy w Pątnowie, które rozpatrzył, zgodnie 

z kompetencją, Wójt Gminy Pątnów. 

 Organizacje pozarządowe  

Na terenie gminy Pątnów w 2021 r. funkcjonowały różne organizacje pozarządowe: rolnicze, spor-

towe, strażackie, wspierające rozwój wsi, dzieci oraz koła gospodyń wiejskich: 

• Gminny Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Pątnowie, który powstał w 2008 

roku a obecnie zrzeszający osoby z 9 kół gospodyń wiejskich: KGW w Bieńcu, KGW 

w Dzietrznikach, KGW w Grębieniu, KGW w Kałużach, KGW w Kluskach, KGW w Ka-

mionce, KGW w Pątnowie, KGW w Załęczu Małym i KGW w Załęczu Wielkim; 

• Uczniowski Klub Sportowy „Załęczak” z siedzibą w Załęczu Małym 35, 98-335 Pątnów; 

• Uczniowski Klub Sportowy „Jurajczyk” przy ZSS im. Króla Wł. Jagiełły z siedzibą Dzietrzniki 

105, 98-335 Pątnów; 

• Uczniowski Klub Sportowy „Sprinter” z siedzibą Pątnów 105, 98-335 Pątnów; 

• Ludowy Zespół Sportowy z siedzibą w Pątnowie 92G, 98-335 Pątnów; 

• Fundacja Wspierania Rozwoju Dzieci i Rodzin „Bursztynek”, Pątnów 326A, 98-335 Pątnów; 

• Stowarzyszenie Miłośników Wsi Kałuże i Doliny Objawienia, Kałuże 33, 98-335 Pątnów; 

• Stowarzyszenie KRAS, Załęcze Małe 35, 98-335 Pątnów; 

• Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Pątnów, Pątnów 23 A, 98-335 Pątnów; 

• Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Pątnów Moja Mała Ojczyna, Załęcze Małe 33, 98-

335 Pątnów; 

• Kółko Rolnicze w Kamionce, Kamionka 47A, 98-335 Pątnów; 

• Stowarzyszenie Nadwarciańska Kraina, Pątnów 31, 98-335 Pątnów; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Grębieniu; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Załęczu Wielkim; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Załęczu Małym; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Pątnowie (działająca także w ramach KSRG); 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Dzietrznikach; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Kluskach; 

https://patnow.biuletyn.net/
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• Ochotnicza Straż Pożarna w Popowicach; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Kamionce; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Bieńcu. 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Bieńcu 

19. Otwarte konkursy ofert w 2021 r. 

Zgodnie z „Programem współpracy Gminy Pątnów z organizacjami pozarządowymi oraz podmio-

tami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 

rok”, zadania publiczne z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz z zakresu ochrony 

i promocji zdrowia zrealizowano w formie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych, 

ogłoszonego w dniu 25 stycznia 2021 r. 

Na ogłoszony konkurs z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w wyznaczonym 

terminie wpłynęły 4 oferty: 

• Ludowego Zespołu Sportowego z siedzibą w Pątnów 92G, 98-335 Pątnów; 

• Uczniowskiego Klubu Sportowego „Załęczak” z siedzibą w Załęcze Małe 35, 98-335 Pątnów; 

• Uczniowskiego Klubu Sportowego „Jurajczyk” przy ZSS im. Króla Wł. Jagiełły z siedzibą 

w Dzietrzniki 105, 98-335 Pątnów; 

• Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sprinter” z siedzibą w Pątnów 105, 98-335 Pątnów. 

Na ogłoszony konkurs z zakresu ochrony i promocji zdrowia w wyznaczonym terminie wpłynęła 

jedna oferta: 

• Fundacji Wspierania Rozwoju Dzieci i Rodzin „Bursztynek” z siedzibą w Pątnów 326A, 98 - 335 

Pątnów. 

Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Pątnów Nr 23/2021 z dnia 15.02.2021 

r. dokonała analizy przedłożonych ofert według przyjętych kryteriów.  

W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu Komisja stwierdziła, że wszyst-

kie oferty spełniają wymogi formalne i są uprawnione do otrzymania dotacji na realizację zadania publicz-

nego. W zakresie ochrony i promocji zdrowia Komisja uznała, że oferta Fundacji Wspierania Rozwoju 

Dzieci i Rodzin „Bursztynek” spełnia wymogi formalne a tym samym jest uprawniona do otrzymania do-

tacji na realizację zadania publicznego.  

Ogłoszenie wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego nastąpiło w dniu 

05.03.2021 r. następująco: 

Zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 
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Tab. 14. Wyniki otwartego konkursu ofert na zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

Zadanie z zakresu ochrony i promocji zdrowia 

Tab. 15. Wyniki otwartego konkursu ofert na zadanie z zakresu ochrony i promocji zdrowia w Gminie Pątnów w 2021 roku. 

Lp. Nazwa oferenta 

Wysokość 

przyznanych  

środków  

publicznych 

1. Fundacja Wspierania Rozwoju Dzieci i Rodzin „Bursztynek”, Pątnów 326A, 98 - 335 Pątnów 4 596,00 zł 

W 2021 roku podobnie jak w 2020 roku trwała sytuacja zagrożenia epidemiologicznego spowodo-

wana rozprzestrzeniającym się na masową skalę wirusem SARS-CoV-2 i różnymi jego odmianami. Przy-

czyniło się to do wprowadzenia i utrzymania przez władze państwowe szeregu ograniczeń w trosce o zdro-

wie i bezpieczeństwo obywateli, a tym samym do ograniczenia aktywności fizycznej ludzi. Okresowe 

zmniejszenie obostrzeń, szczególnie w okresie letnim, umożliwiło realizację zadań publicznych w ograni-

czonym stopniu. Jedynie LZS Pątnów zrealizował wszystkie działania przewidziane w złożonej ofercie. 

Pozostałym oferentom udało się zrealizować przynajmniej połowę zamierzonych działań. Głównym po-

wodem częściowej realizacji powierzonych zadań była utrzymująca się sytuacja epidemiologiczna oraz 

często zgłaszane obawy potencjalnych uczestników. 

Umowy na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

(z UKS „ZAŁĘCZAK”, UKS „JURAJCZYK”, UKS „SPRINTER”, LZS Pątnów) oraz ochrony i promo-

cji zdrowia (z Fundacją Wspierania Rozwoju Dzieci i Rodzin „Bursztynek”) zostały podpisane w dniu 30 

marca 2021 roku.  

Sprawozdania końcowe LZS-u Pątnów, Uczniowskiego Klub Sportowy „ZAŁĘCZAK”, Uczniow-

skiego Klub Sportowy „JURAJCZYK”, Uczniowskiego Klub Sportowy „SPRINTER”, Fundacji Wspie-

rania Rozwoju Dzieci i Rodzin „Bursztynek” z wykonania zadań zostały złożone w ustawowym terminie. 

Kwoty przyznanych dotacji zostały wykorzystane zgodnie z zasadami konkursu i warunkami umów.  

Ze względu na brak możliwości realizacji pełnego zakresu zadań, oferenci zwrócili niewykorzystane 

środki w wysokości: 

Lp. Nazwa oferenta 

Wysokość 

przyznanych  

środków  

publicznych 

1. Ludowy Zespół Sportowy w Pątnowie Pątnów 92G, 98-335 Pątnów 19 345,00 zł 

2. Uczniowski Klub Sportowy „ZAŁĘCZAK” Załęcze Małe 35, 98-335 Pątnów 9 000,00 zł 

3. 
Uczniowski Klub Sportowy „JURAJCZYK” przy ZSS im. Króla Wł. Jagiełły w Dzietrznikach, 

Dzietrzniki 105, 98-335 Pątnów 
6 334,00 zł 

4. Uczniowski Klub Sportowy „SPRINTER”, Pątnów 105, 98-335 Pątnów 5 321,00 zł 
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• UKS „ZAŁĘCZAK” – 6 166,82 zł; 

• UKS „JURAJCZYK” – 3 190,02 zł; 

• UKS „SPRINTER” – 2 648,52 zł; 

• Fundacji Wspierania Rozwoju Dzieci i Rodzin „Bursztynek” – 1 730,40 zł. 

20. Zebrania wiejskie w 2021 r.  

W 2021 r. nie odbyły się zebrania wiejskie ze względu na obowiązujący reżim sanitarny związany 

z pandemią.  

21. Edukacja w gminie Pątnów 

Na terenie gminy Pątnów funkcjonują następujące placówki oświatowe: 

Zespół Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie, w skład którego wchodzi: 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Pątnowie, 

• Publiczne Przedszkole w Pątnowie, 

• Publiczne Przedszkole w Kamionce 

Zespół Szkół Samorządowych im. Króla Władysława Jagiełły w Dzietrznikach w skład, którego 

wchodzi: 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Dzietrznikach, 

• Publiczne Przedszkole w Dzietrznikach, 

Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym w skład, którego 

wchodzi: 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Załęczu Małym, 

• Publiczne Przedszkole w Załęczu Małym 

• Publiczne Przedszkole w Załęczu Wielkim. 

Na terenie gminy Pątnów funkcjonuje również:  

• Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. Św. Stanisława 

Kostki w Bieńcu, 

• Punkt Przedszkolny Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Bieńcu. 
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 Wydatki na oświatę  

W planie finansowym na rok 2021 Zespołu Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego 

w Załęczu Małym przewidziano wydatki na poziomie 3 058 690,75 zł zostały one wykonane w kwocie 

2 739 012,96 zł.  

W planie finansowym na rok 2021 Zespołu Szkół Samorządowych im. Króla Wł. Jagiełły 

w Dzietrznikach przewidziano wydatki na poziomie 3 083 794,13 zł zostały one wykonane w kwocie 

2 640 953,70 zł.  

W planie finansowym na rok 2021 Zespołu Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątno-

wie przewidziano wydatki na poziomie 3 952 674,22 zł zostały one wykonane w kwocie 3 418 976,39 zł. 

Wykonanie wydatków z zespołach szkół w roku 2021 wynosiło 8 798 943,05 zł, natomiast subwen-

cja oświatowa, dotacje, dofinansowania oraz dochody zespołów szkół prowadzonych przez gminę Pątnów 

wynosiły 6 348 615,73 zł. Gmina dołożyła do prowadzenia zespołów szkół 2 450 327,32 zł. 

W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia/dziecko, wydatki na poszczególne zespoły szkół z budżetu 

gminy kształtowały się następująco: 

• Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym – 14 118,62 zł 

• Zespół Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie – 12 124,03 zł  

• Zespół Szkół Samorządowych im. Króla Wł. Jagiełły w Dzietrznikach – 12 882,70 zł  

 Stypendia naukowe, sportowe i socjalne 

W dzień zakończenia roku szkolnego tj. 25 czerwca 2021 r. we wszystkich trzech Zespołach Szkół 

już po raz piąty uhonorowani zostali najzdolniejsi uczniowie, laureaci i finaliści olimpiad, konkursów i za-

wodów sportowych klas IV-VIII stypendiami naukowymi. Chcąc wesprzeć działania na rzecz wzrostu 

aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, przeznaczane są na ten cel środki własne. Łączna kwota wy-

płaconych stypendiów to 28.000,00 zł. W Zespole Szkół Samorządowych im. Króla Władysława Jagiełły 

w Dzietrznikach stypendium otrzymało 6 uczniów, w Zespole Szkół Samorządowych im. Jana Pawła 

II Wielkiego w Załęczu Małym – 5 uczniów, natomiast w Zespole Szkół Samorządowych im. Wł. St. Rey-

monta w Pątnowie aż 17 uczniów. Najlepsi uczniowie mogli liczyć na jednorazowe stypendium w wyso-

kości 1.000,00 zł. 

 Liczba uczniów dojeżdżających do szkół w stosunku do wszystkich uczniów  

W 2021 r. było 296 uczniów dojeżdżających do szkół co stanowi 61,80 % wszystkich uczniów 

i dzieci uczęszczających do szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Pątnów. 



str. 46 / 51 

 Przedszkola, żłobki i kluby dziecięce 

W roku 2021 r. funkcjonowało 7 przedszkoli gminnych. Uczęszczało do nich w okresie  

I-VIII/2021 200 dzieci, w okresie IX-XII/2021 204 dzieci. 

W 2021 roku na prowadzenie przedszkoli gmina wydała 1 775 444,05 zł. Dotacja przedszkolna  

i subwencja oświatowa na przedszkola prowadzone przez gminę Pątnów oraz opłaty za pobyt dzieci  

w przedszkolu w 2021 roku wynosiły łącznie 534 799,22 zł. Gmina dołożyła do funkcjonowania przed-

szkoli 1 240 644,83 zł. 

22. Gminna Biblioteka Publiczna w 2021 r. 

Na terenie gminy Pątnów istnieje tylko jedna Biblioteka, nie posiadająca filii bibliotecznych. 

Gminna Biblioteka Publiczna jest ponadto jedyną instytucją kultury na terenie gminy. Powołany do życia 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 2012 r. od samego początku istnienia nie posiada ani budżetu, ani 

kierownika. 

W 2021 roku w dalszym ciągu trwały prace wykończeniowe w budynku Gminnej Bibliotece  

Publicznej w Pątnowie. Końcowe prace związane były z dokończeniem prac przy skrzynce elektrycznej, 

zamontowano monitoring na budynku biblioteki. Przeprowadzona została geodezyjna inwentaryzacja 

obiektu budowlanego. Usługa czyszczenia i przeglądu systemu rynnowego. Wykonano elektryczne  

pomiary kontrolne. Zainstalowano wentylację mechaniczną w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Pątnowie. Wykonano meble – zabudowę pomieszczenia pomocniczego oraz montaż. Zakupiono do  

biblioteki regały, krzesła, drabinę do potrzeb bibliotecznych i inne. 

Przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Wieluniu. Kontrola z stacji sanitarno-epidemiologicznej w Wieluniu, Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Wieluniu. Łączna powierzchnia wszystkich pomieszczeń w budynku biblioteki  

wynosi prawie 240 m².  

Środki na remont i wyposażenie pochodziły z dotacji Urzędu Gminy w Pątnowie. GBP  

w Pątnowie otrzymała z Urzędu Gminy dotację celową w wysokości 15.311,27 zł na montaż monitoringu 

budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Pątnowie. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie funkcjonuje w nowo wyremontowanych pomieszcze-

niach bibliotecznych. Biblioteka przeszła generalny remont wewnątrz budynku i na zewnątrz.  

Sytuacja kadrowa nie uległa zmianie. W GBP w Pątnowie zatrudnionych było 5 osób,  

2 bibliotekarki: dyrektor 1 etat i pracownik na 1 etat. Zatrudnione są dwie osoby na „umowę zlecenie”: 

instruktor artystyczny Zespołu Folklorystycznego z Popowic i pani sprzątająca pomieszczenia w budynku 
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biblioteki. Na ½ etatu zatrudniony jest kapelmistrz prowadzący od 2007 r. „Młodzieżową Orkiestrę Dętą 

„Ogniki”. Główna księgowa GBP pracuje na ¼ etatu. 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie należy do sieci ogólnopolskiej cyfrowej wypożyczalni 

Academica. Dzięki systemowi elektronicznych wypożyczeń w formie cyfrowej użytkownicy bibliotek 

mają możliwość natychmiastowego dostępu do współczesnych publikacji. Academica pozwala obecnie na 

dostęp do prawie dwóch milionów dokumentów, w tym monografii, podręczników, skryptów, artykułów 

oraz całych numerów czasopism.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie brała udział w Narodowym Programie Rozwoju Czytel-

nictwa 2.0. na lata 2021-2025. Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 1.1. 

Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych. 

 Celem programu realizowanego ze środków finansowych NPRCz 2.0. jest wzbogacenie i odnowie-

nie księgozbiorów polskich bibliotek publicznych. W ramach tego projektu otrzymaliśmy dofinansowanie 

w wysokości 6000,00 zł. Pieniądze te przeznaczone zostały na zakup książek i audiobooków do biblioteki. 

Otrzymane środki pozwoliły na uaktualnienie księgozbioru i poszerzenie oferty biblioteki na terenie 

Gminy. Dotacja ta umożliwiła nam zakup najciekawszych książek wydanych w ostatnim roku. 

Zakupiono z tych środków – 227 wol. książek i 17 poz. zbiorów specjalnych. Za pieniądze z dotacji 

Urzędu Gminy zakupiono – 226 wol. za sumę – 6000,00 zł. GBP w Pątnowie otrzymała 5 darów za kwotę 

– 95,00 zł. Książki oddane za zagubione to 24 wol. za kwotę – 177,00 zł. Razem przybyło wszystkich 

książek i zbiorów specjalnych w GBP – 499 wol. za kwotę – 12272,00 zł. 

Został też napisany wniosek o dofinansowanie zadania „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” 

2021. Nasza biblioteka dotacji nie otrzymała. Składano także wniosek o przyłączenie do zintegrowanego 

systemu zarządzania zasobami bibliotek. Przyłączenie do systemu Alma. Wniosek został rozpatrzony po-

zytywnie, ale GBP w Pątnowie nie przystąpiła do tego projektu. 

Struktura zbiorów bibliotecznych w jedn. inw. wg stanu na 31.12.2021 r. wynosi 14511 oraz 34 

zbiorów specjalnych. Razem ze zbiorami specjalnymi 14545 wol. GBP prenumeruje 8 czasopism.  

W 2021 r. zarejestrowało się 642 czytelników, co jest wzrostem do roku 2020 o 2 czytelników. 

Wypożyczyli oni w sumie 10332 książki i 100 czasopism na zewnątrz i 200 na miejscu. Odwiedzin czy-

telników ogółem było 4442, z czego 4242 skorzystało z wypożyczalni, 200 z czytelni, a 183 osób uczest-

niczyło w imprezach organizowanych przez bibliotekę. 

Budżet GBP w Pątnowie ogółem w 2021 r. wyniósł – 335 241,00 zł, który w większości stanowił 

dotację Gminy Pątnów. Na dzień 31.12.2021 r. przychody Gminnej Biblioteki Publicznej w Pątnowie wy-

niosły 335 241,00 zł, a koszty 329 116,00 zł. Dochody własne GBP w Pątnowie w 2021 r. ogółem 
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wyniosły: za Impost Paczkomaty – 3.748,93,00 zł, z występów Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Ogniki” – 

1.200,00 zł, wynajem sali GBP w Pątnowie dla uczestników szkoleń – 400,00 zł. Razem dochody wyniosły 

– 5.348,93 zł. Prenumerata czasopism – 1.438,85 zł 

 W GBP w Pątnowie zatrudnionych było 5 osób, co stanowi 3 etaty. Na umowy zlecenie zatrudnione 

były 2 osoby. 

23. Przedsiębiorcy  

Liczba podmiotów zarejestrowanych w REGON wraz ze wznowieniem działalności w 2021 roku: 42 

Liczba wyrejestrowanych podmiotów w 2021 roku: 19 

24. Ochrona środowiska  

  Gospodarka odpadami  

Gospodarka odpadami na terenie gminy Pątnów funkcjonuje prawidłowo. Selektywna zbiórka od-

padów jest realizowana w systemie pojemnikowym, który zapewnia każdemu wytwórcy odpadów prze-

kazywanie 5 frakcji odpadów: odpady zmieszane (pojemnik czarny), odpady z tworzyw sztucznych (po-

jemnik żółty), odpady szklane (pojemnik zielony), odpady biodegradowalne (pojemnik brązowy), odpady 

z papieru i tektury (worek niebieski). W roku 2021 w Gminie Pątnów z 1707 nieruchomości odebrano 

1280,92 Mg odpadów komunalnych. Przyjmując, że na terenie Gminy Pątnów zamieszkuje 5 539 miesz-

kańców, nagromadzenie odpadów komunalnych za rok 2021 wynosiło 231,25 kg/mieszk. 

 Decyzje środowiskowe  

Decyzja środowiskowa to decyzja administracyjna, rozstrzygająca, co do określenia środowisko-

wych uwarunkowań realizacji konkretnego przedsięwzięcia, która w wielu przypadkach stanowi nie-

zbędny warunek kontynuacji procesu inwestycyjnego. W 2021 roku w Urzędzie Gminy Pątnów wydano 

następujące decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach: 

• w dniu 30.04.2021 r. wydano decyzję stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia-

ływania na środowisko przedsięwzięcia pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4525E  

w miejscowości Bieniec, gm. Pątnów”; 

• w dniu 12.05.2021 r. wydano decyzję stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia-

ływania na środowisko przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Popo-

wice, Grębień, Józefów, Pątnów”. 

 Wycinka drzew i krzewów  
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W 2021 roku wydano 4 decyzje zezwalające na usunięcie drzew oraz pozytywnie zaopiniowano 97 

zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew/krzewów z nieruchomości położonych na działkach prywatnych. Po-

nadto w wyniku działań czynników atmosferycznych (silne wichury) sporządzono 3 protokoły z oględzin 

potwierdzających, że drzewa/krzewy stanowią złomy lub wywroty. 

 Ograniczanie niskiej emisji  

Gmina Pątnów realizuje zadania z zakresu ograniczenia niskiej emisji poprzez realizację projektów 

inwestycyjnych takich jak termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, instalacje fotowolta-

iczne oraz poprzez pomoc w składaniu i rozliczaniu wniosków do programu „Czyste Powietrze” dla miesz-

kańców gminy.  

Gmina Pątnów w połowie 2021 roku złożyła wniosek o przyznanie dofinansowania z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na realizacje zadania pn. „Odnawialne źródła energii 

w gminie Pątnów”.  

Zakres zadania przewiduje montaż instalacji odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie gminy Pątnów. W wyniku realizacji zadania planowane jest zmniejszenie emisji 

zanieczyszczeń do atmosfery, w szczególności pyłów PM 2,5, PM 10 oraz emisji CO2.  

W 2021 roku została również wykonana termomodernizacja budynku przedszkola w Popowicach  

z udziałem dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych środków COVID-19, 

co przyczynia się do zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych.  

 Edukacja ekologiczna w szkołach  

W 2021 roku kontynuowano realizację ekologicznych projektów edukacyjnych, na które pozyskano 

dofinansowanie z WFOŚiGW w Łodzi:  

• Publiczne Przedszkole w Załęczu Małym w ZSS im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym 

otrzymało dofinasowanie w wysokości 16 321,00 zł na organizację ciekawych warsztatów i wycie-

czek związanych z ekologią dla przedszkolaków. Z pozyskanych środków zostały zakupione rów-

nież pomocy dydaktyczne, materiały biurowe niezbędne do organizacji zajęć z dziedziny ekologii. 

Zorganizowano także szereg konkursów z nagrodami. W projekcie wzięło udział 35 dzieci. Całko-

wity koszt zadania wyniósł 18 168,19 zł.  

• w Publicznym Przedszkolu w Pątnowie z ZSS im. Władysława Stanisław Reymonta w Pątnowie 

otrzymano dofinasowanie w wysokości 15 997,00 zł. W ramach otrzymanych środków zorganizo-

wano dla przedszkolaków warsztaty i wycieczkę o tematyce związanej z ekologią. Zostało pomocy 

dydaktyczne, gry, materiały biurowe niezbędne do organizacji zajęć z dziedziny ekologii. 
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Zorganizowano także szereg konkursów z nagrodami. W projekcie wzięło udział 50 dzieci. Całko-

wity koszt zadania wyniósł 17 995,35 zł.  

 Zużycie wody w przeliczeniu na 1 mieszkańca (roczne i dobowe)  

Tab. 16. Zużycie wody w przeliczeniu na 1 mieszkańca (roczne i dobowe) 

25. Sprawy administracyjne 

a) Dowody osobiste 

Termin oczekiwania na dokument tożsamości wynosi około 30 dni. Procedura związana z wytwo-

rzeniem dokumentu realizowana jest w Warszawie przez Państwową Wytwórnię Papierów Wartościo-

wych. 

b) Decyzje o warunkach zabudowy 

W 2021 r. wydano: 

• 101 decyzji ustalających warunki zabudowy w tym: 

• 12 decyzji ustalających lokalizację inwestycji celu publicznego. 

Średni czas oczekiwania wnioskodawcy na decyzję ustalająca warunki zabudowy w 2021 r. wynosił 

40 dni. Nie jest to długi okres, biorąc pod uwagę czas wymagany na opracowanie projektu decyzji oraz 

jego uzgodnienie. w przypadku Rejonowego Dyrektora Ochrony Środowiska czas na uzgodnienie pro-

jektu decyzji wynosi 21 dni, dla innych instytucji 14 dni.  

W żadnym przypadku wydanych 12 decyzji ustalających lokalizację inwestycji celu publicznego nie 

przekroczono wymaganego ustawowo terminu 65 dni. w okres ten nie wlicza się czasu wymaganego 

na przeprowadzenie uzgodnień z odpowiednimi instytucjami tj.14 dni lub 21 dnia (RDOŚ) 

c) Ilość decyzji zaskarżonych  

W 2021 żadna decyzja wydana przez Urząd Gminy Pątnów nie została zaskarżona do Wojewody 

Łódzkiego.  

 Uchwały Rady Gminy za 2021 r.  

W 2021 r. podjęto 86 uchwał. Treść uchwał jest dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Pątnów pod adresem https://patnow.biuletyn.net/ . 

Rok Pobór wody Liczba mieszkańców 
Zużycie 

l/rok/osobę l/dobę/osobę 

2021 235 642,00 m³ 6554 35954 l 98,50 l 

https://patnow.biuletyn.net/
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 Zarządzenia Wójta Gminy Pątnów 

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Wójt Gminy Pątnów wydał 

w 2021 r. 155 zarządzeń. Większość z nich dotyczyła spraw z zakresu zmian w budżecie gminy i zmian 

w planach finansowych, pozostałe natomiast obejmowały sprawy z zakresu m.in.: zamówień publicznych, 

konkursów na wolne stanowiska pracy, zmian w regulaminie organizacyjnym urzędu oraz gospodarki nie-

ruchomościami.  

Wszystkie wydane w 2021 r. zarządzenia zostały zrealizowane lub są w trakcie realizacji. Szczegó-

łowe informacje w tym zakresie były na bieżąco zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Pątnów oraz w Biuletynie Informacyjnym Gminy Pątnów. 


